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Tribüne olarak geldiğimiz 3. sayı bizlerin de 
dergimize daha da sıkı sarılmamıza etken oldu. 
Kendimizce bir çizgi yakalamayı hedefl emiştik 
baştan. Aylık bir yayınla gündem peşinde koşma 
şansımızın çok da olmadığını biliyorduk. Nasıl 
olur da farklı bir şeyler yaparız diye düşünürken 
bir çizgi yakaladığımıza inanıyoruz. Herkes 
sürekli ‘Flaş haber’ peşinde koşarken biz biraz 
daha fi kire, görüşlere ağırlık vererek sayfalarımızı 
sizlere sunmaya gayret ediyoruz.... Bizzat veya 
başkalarından duyduğumuz beğeni dolu sözler en 
büyük keyfi miz oluyor...

Bu sayıda da çok değerli misafi rlerimiz var... 
Christoph Daum... Onunla ilgili birşeyler söylemeye 
gerek yok. Türkiye ile ilgili gelecekteki planını 
ilk bizlerle paylaştı ve bir gün ülkemizde futbol 
okulu kurmayı hedefl ediğini belirtti. Köln’de 6 saat 
beraberdik, sizlere aktardıklarımızı beğeneceğinizi 
umuyoruz.

Tamer Kıran Türk futbolunun son dönemde 
yıldızı hızla parlayan genç yöneticisi oldu. 
Tahminimiz Beşiktaş ve Türk futbolunda daha 
uzun yıllar ismini duyacağız. Onunla da yaptığımız 
söyleşi de son derece keyifl iydi. Düşünceleri, 
onun spor yöneticisi olarak yükselişinin tesadüf 
olmadığının göstergesiydi. 

Geride bıraktığımız yılda ne yazık ki futbol terörü 
yine fazlasıyla canımızı sıktı. Alman takımlarından 
İngolstadt’ın Türk güvenlik şefi  Bahadır Balantekin 
güvenlik konusunda yaptıklarını anlatırken ilgiyle 
dinledik. Sanırım ülkemizin de Almanya’dan alması 
gereken örnekler mevcut.

Bayan futbol elçilerimizden Leyla Bağcı, 
genç yıldız adayımız Sinan Tekerci konuklarımız 
arasında. Tanıttığımız takımımız FC Anadolu 
Bayern oldu bu kez.  Diğer sayfalarımızla beraber 
dileriz keyifl e okuyacağınız bir sayı olur...

Sayılarımız arttıkça önerileriniz de aynı oranda 
çoğalıyor ve hepsini dikkate almaya gayret ediyoruz. 
Bizlerden hiçbir şekilde desteğinizi esirgemeyin 
ve yön vermeye devam edin lütfen. Unutmayın 
ki etrafınızdaki herşey aslında güzel bir hikaye 
olabilir...

Yeni yılın sizleri tüm hedefl ere sağlıkla 
kavuşturması dileğiyle...
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2014 Dünya Kupasını henüz hangi 
ülkenin kazanacağı belli değil.
Fakat bir kazananın Fürth'den 
Stechert 'in olacağı kesin.

DÜNYA BU 
KOLTUKTA OTURUYOR...

Berlin Olimpiyat Stadı, 
2006 Dünya Kupası Finaline 
ev sahipliği yaptı.

www.stechert.de
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Yüzyılı aşkın mazisiyle toplumların 
sportif ve sosyal hayatları 
üzerinde önemli bir rol oynayan 
“Futbol Dünyasının” günümüzde 

artık devleşen bir endüstriyel sektör 
haline dönüştüğünü gözlemliyoruz. 
Tabiatıyla, bu olgunun çekirdeğinde, 
centilmenlik anlayışı çerçevesinde 
karşılıklı dostlukların tesis edilmesini 
amaçlayan müthiş bir sportif duygunun 
yattığı ,çoğumuz tarafından kabul gören 
bir anlayıştır. Küresel anlamda bugün ki 
kolektif sporlar içinde en yüksek seyir 
keyfi veren futbol felsefesi, aynı zamanda 
ahlak, disiplin ve takım ruhuna dayalı 
sağlam bir anlayışa da sahip olunmasını 
gerekli kılmaktadır.

Futbolun beşiği olan İngiltere dahil tüm Avrupa’nın, 
Balkanların ve ülkemiz coğrafyasının amansız savaşlara 
gark olduğu bin dokuz yüzlü yılların başında hasım 
tarafların cephelerde dahi futbol sayesinde barışa, 
dostluğa ve paylaşıma yönelik 
hasretlerini giderebildikleri de hala 
hafızalarımızdadır.

Yukarıda özetlemeye çalıştığım 
tüm bu özellikleri sayesinde, 
futbol oynama isteğinin,başta 
Almanya olmak üzere 50 yıl önce bu 
coğrafyalara göç eden insanımızın da 
öncelikle yöneldiği en büyük ihtiyaç 
olarak ortaya çıktığını ve 1965’li 
yıllardan itibaren Almanya’nın çeşitli 
kentlerinde ki vatandaşlarımızın 
hemen hemen hepsinin başına 
“Türk”kelimesi bulunan futbol 
kulüpleri kurduğunu biliyoruz.

Bugün itibariyle, Münih 
başkonsolosluğumuzun görev 
çevresinde 61 Türk futbol takımın 
yer aldığını ve bir zamanların efsane 

takımı Münih Türkgücü (bugünkü adı 
ile SV Türkgücü Ataspor) ile Augsburg 
Türkspor’un halen Bezirksliga’da liderlik 
mücadelesi verdiklerini memnuniyetle 
ifade etmek isterim.Anılarım arasında 
ise, bundan tam 35 yıl önce kariyerime 
başladığım yer olan Hollanda’nın 
Deventer kentinde ki “Deventer 
Türkgücü”futbol kulübü,1965 yılında 
Avrupa’da kurulmuş en eski Türk kulübü 
olarak ayrı bir yer tutmaktadır.

Münih bölgesinin arşivini de şöyle 
bir karıştırdığımızda da, Erhan Önal, 
İlhan Mansız, Volkan Yaman , Ceyhun 
Gülselam, Serkan Atak, Mehmet Ekici 
ve Emre Can gibi başarılı isimlerimizin 
yanı sıra Cacau gibi yabancı ünlülerin de 

karşımıza çıktığını görmekteyiz.

Futbolun sportif başarılarla oyuncularına getirdiği 
maddi ve manevi kazançların yanında izleyenlere 

ve tüm topluma çok olumlu 
mesajlar verebilme imkanına sahip 
olabildiğini düşünüyorum. Özellikle 
katılım ve birlikte yaşam kültürü 
olarak gördüğüm ve genel olarak 
“uyum”diye tabir ettiğimiz sürece 
olan katkısı ile ırkçılık ve yabancı 
düşmanlığına karşı duruşu toplumsal 
açıdan çok ciddi bir kazançtır.

Bu duygu ve düşüncelerle, 
2013 yılında “Tribune Sports 
Magazine” dergisinin mensuplarına, 
okuyucularına ve sporcularına 
sağlıklar,iyilikler, başarılar ve güzel 
futbol dolu günler dilerim.

K.Hidayet Eriş

Türkiye Cumhuriyeti Münih 
Başkonsolosu

K. Hidayet Eriş

futbolun 
birlikte yaşam kültürüne 

etkileri

...futbolun, katılım ve 
birlikte yaşam kültürü 
olarak gördüğüm ve 
genel olarak “uyum” 
diye tabir ettiğimiz 
sürece olan katkısı 

ile ırkçılık ve yabancı 
düşmanlığına karşı 

duruşu toplumsal açıdan 
çok ciddi bir kazançtır.
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Stadyumlardaki özel güvenliği 
Almanya’daki bir elçimizle konuştuk

Yetki 
olmadan 
etki 
olmaz

Yetki 
olmadan 
etki 
olmaz

Bahadır Balantekin
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En büyük tutkulardan biri olan 
futbolun istenmeyen olayları 
hepimizce biliniyor. Futbol terörü 
dünyanın her yerinde en büyük 

korkulardan biri. Almanya’da bu sıkıntıyı 
zaman zaman yaşıyor. Özellikle Türk 
takımlarının hazırlık maçlarında sahaya 
girenler hepimizce malum. Bu ve benzer 
olaylar sonrası Türk takımlarına Almanya, 
Hollanda ve Avusturya’da özel maç yasağı 
bile geldi. Alman futbolseverlerin maç 
öncesi aldıkları yoğun alkole karşın çoğu 
maç olaysız sona eriyor. 

Bu olayları, uygulamaları Bahadır 
Balantekin’le konuştuk. Obtego adında 
bir güvenlik şirketinin sahibi olan 
Balantekin, İngolstadt takımının bir 
numaralı güvenlik sorumlusu. Anlattıkları, 
gösterdiği örnekler statlarımızda çıkan 
olayları gözönüne aldığımızda gerçekten 
düşündürücü, yön verici...

Almanya’da 1. ve 2. Lig’deki 
toplam 36 kulübün bir güvenlik 
sorumlusu vardır. Her yıl 2 
kez önceden belirlenen bir 
statta biraraya gelinir, genel 
bir değerlendirme ile sorunlar, 
sıkıntılar masaya yatırılır. Bizlere 
dersler verilir. Dünyada bir tek 
Almanya’da bu uygulama var. 

Polisle her zaman irtibat 
halindeyiz ama öncelik bizdedir. 
Çünkü statı biz biliriz, hangi 
müdahalenin doğru olacağını biz 
daha iyi tahmin ederiz. İhtiyaç 
duyduğumuz anda polisi devreye 
sokarız, istenilen ve ihtiyaç 
duyulan yerlere yönlendiririz. Her 
maçtan 4 gün önce ev sahibi ve 
deplasman takımlarının güvenlik 
sorumlularıyla birlikte polis, itfaiye, 
ilk yardım ve catering yetkilileri 
maçın oynanacağı şehirde biraraya 
gelir. Statlardaki büfeler bile seyirci 
yoğunluğuna göre tespit edilen 
yerlerde açılır. 
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Türk takımlarının Almanya’daki 
hazırlık maçlarında sıkıntı yaşandığı 
doğru. Nedeni Türkler’in cezaların 
ağırlığı konusunda yeterli bilgi 
sahibi olmamaları ve anlatıldığında 
anlayamamaları. Örneğin Almanya’da 
oynanan son Ukrayna hazırlık maçında 
5 kişi ömür boyu statlardan men cezası 
aldı. Ayrıca gelirine göre kendilerine 
para cezası da uygulanacak. 

Heysel Faciası, 29 Mayıs 1985 günü Brüksel'de 
oynanacak olan Juventus ile Liverpool arasındaki 
Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası fi nal maçının 
başlamasından önce Liverpool taraftarlarının 
İtalyanlar’a saldırması ve çıkan panik sonucu 
bir duvarın çökmesi ve taraftarların tel örgülere 
sıkışması sebebiyle 38 İtalyan taraftar ve 1 
Belçikalı’nın öldüğü olaylara verilen isim.

Maç öncesi Brüksel sokaklarında özellikle İngiliz 
holiganların başını çektiği olaylarda pek çok 
kavga olmuştur. Maç başlamadan kısa süre önce, 
arada güvenlik bariyeri olmadığı için holiganlar 
İtalyanlar’ın bulunduğu bölüme saldırmış ancak 
kendilerini korumak isteyen İtalyanlar’ın kaçış 
noktasındaki büyük duvar taraftarların kaçışını 
engellemiştir. Çıkan arbedede 39 kişi hayatını 
kaybetmiştir.

Olayları öğrenen futbolculardan Liverpool'lu 
Mark Lawrenson, Alan Hansen ve Kenny 
Dalglish sahaya çıkmak istemediğini söyleyince, 
devreye giren UEFA ve kulüp yetkilileri maçın 
oynanacağını söyleyerek oyuncuların sahaya 
çıkmalarını sağlamıştır.

Bu çapta bir olaya rağmen fi nal maçı boş 
tribünler önünde oynanmış; Juventus Michel 
Platini'nin penaltıdan attığı golle 1-0 kazanarak 
kupayı kazanmıştır. Yıllar sonra Heysel faciasını 
değerlendiren Alan Hansen, "O geceden 
hafızamda bir şey kalmadı. Olayların şokuyla 
nasıl mücadele ettiğimizi bile bilmiyorum" 
yorumunu yapmıştır.

Olay sonucu İngiliz takımlarına 5, Liverpool'a 
ise 6 yıl uluslararası karşılaşmalardan men cezası 
verilmiştir.

Olaylar sonrası Brüksel'deki Heysel Stadyumu'nın 
ismi, 'Kral Baudouin' olarak değiştirilmiştir.

http://tr.wikipedia.org/wiki/Heysel_faciası
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Hillsborough Stadyumu (genelde sadece Hillsborough), İngiltere’nin Sheffi eld kentinde yer alan futbol stadyumu. 
Stadyum kapasitesi tümü koltuklu olmak üzere 39,812 kişiliktir. Stadyum 2 Eylül 1899 yılından beri Sheffi eld 
Wednesday futbol takımının iç saha maçlarına ev sahipliği yapmaktadır. 39.812 seyirci kapasitesine sahip olan 
Hillsborough, şehrin en büyük stadyumu olma özelliği taşımaktadır. Ayrıca Premier Lig dışındaki en büyük 
stadyumdur.

Stadyum 1914 yılına kadar Owlerton Stadium ismiyle bilinmekteydi. 1914 yılında stadyumda maç esnasında bir 
duvar çöktü ve 75 seyirci yaralandı.

15 Nisan 1989 tarihinde, Hillsborough felaketi olarak da bilinen olayda 96 Liverpool taraftarı hayatını kaybetmiştir. 
FA Cup yarı fi nal mücadelesinde yaşanan olayda 400 taraftar yaralanmıştır. Bu olay tüm zamanların en kötü 
spor trajedilerinden birisi olarak hatırlanmaktadır. Bu yaşanan trajedi, ülke çapında diğer stadyumlarda güvenlik 
önlemlerinin artırılması için teşvik olmuştur.

http://tr.wikipedia.org/wiki/Hillsborough_Stadyumu

Bahadır Balantekin, Almanya’nın en önde gelen stadyum güvenlik şefl erinden.
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Almanya’da mahkemeler para 
cezalarını kişinin yıllık geliri üzerinden 
kesiyor ve uygulama kişinin alacağı 
ilk maaşta kesinti olarak başlıyor. Yıllık 
gelirin yüzde 40’ına varan cezalar 
söz konusu. Ayrıca örneğin, meşale 
yakılıyor. Cezası, kulübe 2500 – 10.000 
euro arası kesiliyor. Kulüp bunu 
tespit ederse kişiden alma hakkına 
sahip. Meşaleyi yakan daha stattan 
çıkamadan hemen yakalanıyor. Bu 
kişilerin bulunma olasılığı teknik 
olanaklarla oldukça yüksek. Örneğin, 
Dallmeir isimli yeni bir sistem 
var kameralarda. Kişi görüntüyle 
fiksleniyor ve adım adım takip ediliyor. 

Kulüplerin özel güvenlik yetkilileri, 
takımla birlikte deplasmana da 
gidiyorlar ve o takımın stada 
girişlerinde kapılarda duruyorlar. 
Herkes birbirini tanıdığından 
taraftarlar daha temkinli oluyorlar. 
Örneğin ben, bir kişiyi taşkınlık 
yaparken görürsem, onu önümüzdeki 
hafta stata almayacağımı söylüyorum. 
Bu da caydırıcılıkta önemli rol oynuyor. 
Böyle bir yetki de tanınmış durumda. 
Yetki olmadan etkili olmak çok zor. 

Güvenlik konseptine dünyanın her 
yerinde büyük önem veriliyor. Yeterli 
konsepti sunamazsanız Dünya Kupası 
veya Avrupa Şampiyonası almanız zor. 
Ben bu konuda çok yetkili ve bilgili 
bir noktaya geldim. Ülkeme, Türkiye 
Futbol Federasyonu’na bu konuyla 
ilgili elimden gelen yardımı yapmaya 
hazırım ama bizden yararlanma gibi 
bir ortam olmuyor. Katar örneği var. 
2022 Dünya Kupası’na ev sahipliği 
yapacaklar bilindiği üzere. Alman 
Futbol Federasyonu’nun 1 numaralı 
güvenlik şefine inanılmaz bir teklif 
sundular, o da kabul etti. 7 yıllık 
da sözleşme imzalandı. Şimdiden 
2022’nin güvenliği için çalışmalar 
başladı. 

Türkiye’de maçlara 
sade vatandaş 
gibi gidiyorum. 
Göztepe – Karşıyaka 
maçında ortamdan 
ben bile korktum. 
Fenerbahçe–Schalke 
(3-3) maçında 
inanılmaz küfürler 
duydum. Kapılarda 
bozuk paralarımı 
aldılar. İçerde 
çay içtim, para 
üstünü bozuk para 
olarak verdiler! 
Herkes istediğini 
ayakkabılarına 
saklayarak içeriye 
sokuyordu. 

Almanya’da konuk takım 
taraftarları için stat önüne çadır 
kurulur. Taraftar gruplarına önceden 
haber verilip arama yapılacağı 
hatırlatılır ve erken gelmeleri istenir. 
Özellikle Doğu Alman kökenli 
takımların taraftarlarını çadırda iç 
çamaşırlarına kadar soymak üzere 
didik didik ararız. Mesela Dynamo 
Dresdenliler gibi...

Alkol elbette Almanya’da 
sıkıntı olabiliyor ama yetki yine 
kulüplerde, dolayısıyla bizde. Maçların 
ortamına göre verilen alkol oranını 
değiştirebiliyoruz. Bazen alkolsüz bira 
bile veriyoruz ve kimse itiraz edemiyor. 
Ayrıca şartlar ne olursa olsun 0.8 üzeri 
alkollüyü stata sokmuyoruz. 

Almanya’da da bedava bilet oluyor 
ama o kadar sorun yaşanmıyor. 
Maçına göre yönetimler belli kişilere 
verdiklerini zaten söylüyorlar. Kimse 
de itiraz etmiyor. Farklı uygulamalar 
da oluyor. Örneğin Audi, bir maçta 1 
euroya bilet dağıttı ve statı doldurup 
reklamını da yaptı. 
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Futbol Altyapı

Emrah Bayraktar 
UEFA Pro-Lisanslı Teknik Direktör 
Beşiktaş JK Altyapı Direktörü

Pilot Takım  ‘’ Feeder Club’’

Genç oyuncuların gelişimi farklı süreçler 
içermesinden dolayı, içerisinde bulunduğu 
her dönem dikkatle yönetilmesi gerekiyor. 
Her yaş grubunun farklı ihtiyaçları, farklı 
yaklaşım ve antrenman modelleri bulunuyor. 

Türkiye’ de genç oyuncular farklı 
gerekçelerden dolayı geç olgunlaşıyorlar. 

İçinde bulunduğumuz toplumsal kültür, aile 
terbiyesi ve genetik faktörler, futbol eğitimi 
gibi bu ve benzeri gerekçelerden dolayı 
oyuncularımızın olgunlaşma süreci Avrupa’ lı 
yaşıtlarına göre daha uzun bir süre alıyor.

18 yaşında bir oyuncunun, özellikle 
Süper Lig’de hedefe oynayan bir takımın 
altyapısında ise direkt üst yapıya çıkarak 
forma şansı bulması düşük bir ihtimal olarak 
gözüküyor. Son 10 yılda Necip Uysal, Emre 
Çolak gibi parmakla sayılacak örneklerin 
haricinde, bu önermenin dışında kalan fazla 
oyuncu bulunmuyor. 

GENÇ OYUNCULARIN 
PROFESYONEL 
TAKIMA GEÇIŞ 

SÜRECI

Necip Uysal, 
son yıllarda BJK 
altyapısından 
A Takıma çıkmış 
en umut verici 
oyunculardan 
biri.
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Oyuncuların gelişimlerine devam edebilmeleri için, 
altyapı eğitimlerinden sonra profesyonel takıma 
yükselmeden önceki süreçte, daha anlamlı ve zorlu maçlar 
oynayabilecekleri farklı bir profesyonel takım ortamının 
varlığı önemli gözüküyor. Ülkemizde ‘’ Pilot Takım ‘’ olarak 
adlandırılan bu uygulama, Avrupa futbolunda ise ‘’ Feeder 
Club’’ kavramı ile karşımıza çıkıyor. 

Futbol endüstrisinin nispeten daha çok geliştiği, İngiltere, 
Almanya, İspanya, Fransa ve İtalya gibi ülkelerin üst düzey 
kulüpleri, scouting faaliyetlerini çok geniş bir coğrafyada 
gerçekleştiriyorlar. Özellikle İngiliz kulüpleri, Güney 
Amerika’dan yapacakları transferler öncesinde, erken 
keşfettikleri yeteneklerin Avrupa futbolu ile ilk buluşacakları 
ülke olarak Portekiz Ligi’ni tercih ediyorlar. Uzun bir yol ve 
farklı bir futbol kültüründen gelen oyuncular, ana dillerinin 
konuşulduğu bir ülkede kendilerini geliştirmeye çalışarak 
yeterliliklerini de Premier Lig’e hazır hale getirmeye 
çalışıyorlar. Çok daha erken yaşta transfer edilen oyuncular 
ise önce akademilerin yolunu tutarak eğitimlerine orada 
devam ediyorlar.

Avrupa’nın önde gelen kulüpleri Belçika, İsviçre, Hollanda 
gibi ligleri asistan ligler olarak adlandırıyorlar.Bu ülkelerin 
genç oyuncu potansiyelini kullanmalarının yanı sıra, transfer 
ettikleri veya akademilerinden yetişen genç oyuncuları 
tecrübe kazanmaları adına bu liglerde oynatıyorlar. Böylece 
gelişimlerini daha net gözlemleme şansını yakalıyorlar. 
Manchester United’ın 11 farklı ülkede 13 pilot takımı 
bulunuyor. Manchester City’nin ise 6 farklı ülkede 6 pilot 

Emre Çolak, 
Galatasaray’daki 
performansıyla A Milli 
Takıma kadar yükseldi.

Manchester United’ın 11 farklı ülkede 13 pilot takımı bulunuyor.



takımı mevcut. 
Bu organizasyon 
yapısı, hem mevcut 
oyuncularına 
tecrübe 
kazandırmada hem 
de bu ülkelerde 
ki potansiyel 
yıldız adaylarını 
gözlemlemede bu 
kulüplere büyük 
avantalar sağlıyor.

Chelsea Kulübü, 
2006 yılında Miroslav 
Stoch’u bedelsiz olarak 
sadece yetiştirme 
tazminatını ödeyerek 
Slovakya’nın FC Nitra 
takımından transfer 
etti. 1 yıl U18 
ve kısa süre bir 
süre de rezerv 
takımında forma 
giydikten sonra 
Twente kulübüne 
kiralayarak, 
tecrübe 
kazanmasını 
sağladı. 

Twente’de ki 
performansı iyi 
olmasına rağmen 
Chelsea ikna 
olmadı ve yaklaşık 
5,5 milyon Euro’ya 
Fenerbahçe 
kulübüne 
sattı. Futbol 
kamuoyunda 

büyük paralar harcayan bir kulüp 
olarak görünen  Chelsea kulübünün 
aslında, scouting ve player 
management gibi kavramları nasıl 
iyi yönettiğinin güzel bir örneğini 
gösterdi.

Özetle, Türkiye’de her yıl 19-
23 yaş arası potansiyel sahibi 
oyuncular henüz olgunlaşamadan 
kayboluyorlar. Çünkü gelişimlerini 
devam ettirecekleri atmosferi 
bulamıyorlar.  Aralarından 
sıyrılanlar ise doğal seleksiyon 
mu dersiniz tabiat kanunları mı 
bilemem, bir sistematik içerisinden 
çıkmadan tesadüfe yakın bir 
olasılıkla kariyerlerini sürdürmeye 
çalışıyorlar.

2006 yılında Miroslav 
Stoch’u bedelsiz olarak 

tazminatını ödeyerek 
Slovakya’nın FC Nitra 

Manchester 
City’nin ise 
6 farklı ülkede 
6 pilot takımı
mevcut.

Twente’de ki 
performansı iyi 

olmasına rağmen 
Chelsea ikna olmadı 

ve yaklaşık 5,5 
milyon Euro’ya Stoch. 
Fenerbahçe kulübüne 

satıldı.
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ŞUT MAKİNASI

ŞAMPİYONLARIN MARKASI

KALECİ, FORVET VE DEFANS ANTRENMANLARI İÇİN İDEAL

MAKSİMUM ŞUT HASSASİYETİ

140 KM/SAAT ŞUT HIZI KAPASİTESİ

ETKİLİ VURUŞ VE ORTA

Türkiye ve Azerbaycan Resmi Distribütörü

Afşar Spor Malzemeleri İth. İhr. Ltd. Şti.

Giyimkent D4 B38 Esenler - İstanbul / Türkiye

Tel: +90 212 438 63 20 -21

http://www.globusitalia.com
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Röportaj

Beşiktaş’ta takımla birlikte yıldızı parlayan 
yönetici Tamer Kıran iddialı

Sözlerin altı alınteriyle dolar

Tamer Kıran
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Tamer Kıran Türk futbol 
camiasına hızlı giren bir isim. 
Göbekten denizci bir ailenin 
aynı meslekle uğraşan 5 
kardeşinden biri olan Tamer 
Kıran, 9 ay öncesine kadar 
yoğun meslek hayatından 
sadece ailesi ve Beşiktaş 
sevgisi için ödün vermiş. 
Beşiktaş sevgisi, yine 9 
ay öncesine kadar sıkı bir 
taraftar kimliğindeyken 
Fikret Orman’ın başkanlığa 
adaylığıyla ayrı bir boyuta 
taşınıverdi onun için. Yeni 
yönetimde Futbol Komitesi 
Başkanlığı  görevini üstlenen 
Kıran, buradaki önemli 
rolü ile bir anda gündeme 
oturuverdi. Başta tüm 
Beşiktaşlılar olmak üzere 
futbol dünyasının onun ismi 
üzerinde yoğunlaşıverdi 9 
aydır. Tamer Kıran ise çizdiği 
portreyle çoğu kesimden 
‘İşte Türk futbolunun özlenen 
yönetici profili’ yakıştırmasını 
aldı. Biz de görevinin 9 aylık 
süresi sonrası Tamer Kıran’ı 
kendi ağzından sizlere daha 
da tanıtmak istedik...

Yöneticiliğe geldikten sonra 
değil aile, yoğun iş hayatınızdan 
bile ödün vermek zorunda kaldınız. 
Neden?

Haklısınız. Ve bana bu değişimi 
inanın Beşiktaş sevgisinden başka 
hiçbir şey kabul ettiremezdi. 
Denizcilikle 
uğraşan bir 
aileyiz. İşimiz 
zaten çok 
tempolu. Hepimiz 
ailelerimize 
kısıtlı vakit 
ayırabiliyorduk. 
Ama Beşiktaş 
sevgisi... Bana 
bir kapı daha 
açtı. Elbette 
önce kendim 
çok düşündüm. 
Sonra tüm 
aileme sordum. 
Onlar da Feda 
dedi ve destek 
verdi. Beşiktaş’a 
olan sevgimi 
biliyorlardı. Ben 
de onların onay ve desteğini alınca 
kolları sıvadım ve yola çıktım. 

Geçen süre sonunda başta 
futbolcular olmak üzere futbol 
camiasıyla çok sıcak bir ilişki 
kurdunuz. Bir rol-model var mıydı 
aklınızda?

Tamamen kendim gibi davrandım. 
Sonuçta çok sayıda kişinin çalıştığı bir 

şirketin sahibiyiz 
ve yöneticilik 
konusunda yeterli 
deneyimimiz var. 
Ben de insani 
ilişkilerime çok 
güvenirim. Bu 
nedenle tamamen 
kendim gibi 
davrandım. 
Sporcularla , 
futbolcularla 
ilişkim gerçekten 
çok iyi. Baştan beri 
onlara olmayacak 
vaatlerde 
bulunmadım. Neler 
yapabileceğimizi 
anlattım ve 
inandılar, inançlarını 
da boş çıkarmadım. 

Şimdi bunun karşılığını aldığımı 
düşünüyorum. İnsanları boş vaatlerle 
yaşatmak zamanla güven kaybına 
neden olur, doğruyu söylemek ise 
güven verir.

İşte Tamer Kıran’ın 
yöneticilikteki başlıca 

prensibi: Sadece bugün 
için geleceği, sadece 

gelecek için de bugünü 
feda etmeyeceğiz.

“Beşiktaş’ımızın 
geleceğini planlıyoruz.”
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Beşiktaş’taki gelecekle ilgili planlarınız?

Elbette başarı ama Beşiktaş adına. Beşiktaş başarılı 
olursa yönetimimiz, ben, hepimiz başarılıyız demektir. 
Ve başarılar sonunda camialar insanları bir yerlere getirir 
elbet. Ama ben bunların hesabını hiç düşünmedim. 
Gelirken yönetim olarak bir sözümüz vardı: ‘Salt bugün için 
geleceği, salt gelecek için de bugünü feda etmeyeceğiz’ 
Bu söylem doğrultusunda yönetici arkadaşlarımızla 
yolumuzu sürdürüyoruz.

Ancak göreve gelirken eleştirildiniz. ‘Hedefsiz, 
Beşiktaş’ı küçültmeye gelen yönetim’ olarak 
eleştirildiniz.

Güzel ve çok iyi irdelenmesi gereken bir nokta. 
Beşiktaş’tan söz ediyoruz. Beşiktaş’ın her zaman hedefleri 
ve idealleri vardır. Bunun da aksi düşünülemez. Küçülmeye 
hazırlanan bir yönetim olarak lanse edildiğimiz doğru 
ama biz aslında büyük hedeflerle geldik göreve. En başta 
inandığımız ani ve plansız büyümenin Beşiktaş’a zarar 
getireceğiydi. Bu nedenle kendimize bir yol haritası çizdik, 

Beşiktaş’ın 
hedefleri
asla küçük 
düşünülemez.
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Neredeyse tüm yaşamı Beşiktaş yöneticiliğine endekslenen 
Tamer Kıran, ailesinin destek ve onayıyla bu göreve 

soyunduğunu söyledi.

planlamalar yaptık. İçinde bulunulan 
şartlar doğrultusunda zamana ihtiyaç 
vardı. Belli bir strateji ile  yola çıktık, 
o da kendi imkan ve kabiliyetlerimiz 
doğrultusunda, takımın ihtiyaçlarını 
da dikkate alarak nokta atışı hamleler 
yapmaktı. Ve sürekli iyiye gittiğimizi 
görüyoruz. Bu da bizi şevklendiriyor. 
Zamanla inancımız daha da artacak. İlk 
göreve geldiğimizde düşündüğümüz 
büyük hedeflere vardığımızda sadece 
bir ‘soluk’ alacağız. Sonrasında yeni ve 
daha büyük hedeflere hazırlanacağız. 
Başlarda bizi anlamakta zorlananlar 

oldu. ‘Beşiktaş’ı küçültmek için göreve 
gelen yönetim’ diye bir yönetim söz 
konusu olabilir mi, Beşiktaş küçük 
olabilir mi? Yalnızca bir planlama 
sürecine ihtiyacımız oldu ve hızla da 
yol almaya başladık.

Arkanızdaki insan sayısı da 
artıyor...

Evet, bu da bizi çok sevindiriyor. 
Örneğin kombine satışımız yüzde 
100 artmış durumda. Geçen yıl 5 
bin olan kombine sayısı bu sezon 
10500. Rakiplerimize göre düşük 

gözükebilir ama artış sevindirici. 
Ayrıca stat faktörü de var. Stadımızı 
yenileyip konfor olarak yukarı taşıyınca 
bu rakamın kat be kat artacağına 
inanıyoruz. Bu inanç nereden geliyor 
derseniz Kartal Yuvası’nı gösterebiliriz. 
Kombineler yüzde 100 arttı ama Kartal 
Yuvaları’ndaki satışlar yüzde 400 
artışlara varmış durumda. Tüm yaşanan 
zorluk ve sıkıntılara karşı ortaya çıkan 
artış, camiamızın kişilere değil tüm 
takıma sahip çıktığını gösteriyor. Ve her 
şeyin çok daha iyi olacağına inancımızı 
arttırıyor.

Deniz Derinsu
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Seba: Güven ve istikrar
Karşımızda iyi bir Beşiktaşlı görünce hemen Süleyman Seba’nın 

onun için anlamını sorduk. İşte Tamer Kıran’ın Efsane Başkan Süleyman 
Seba özeti: ‘İlk aklıma gelen kelimeler güven ve istikrar. Seba Başkanı 
anlatmak çok zor. O bize hiçbir şeyin imkansız olmadığını gösterdi. 
Bunun nedeni basit; O dönem maddi kaynaklar neredeyse yok gibiydi 
ama kendisinin yaptıkları ortada. Kendisinden sonra gelecek tüm 
nesillere Beşiktaş’a nasıl hizmet edileceğini göstermiştir. Aslında bu 
sadece Beşiktaş olarak görülmemeli. Onun yaptıkları bir anlamda Türk 
futboluna örnek olmalı.

Bir Anı

İsmail’in Mesajı
Benim için takımdaki tüm futbolcular çok önemli. 

Kimseyi kimseden ayırmadan aynı ilgiyi göstermeye 
çalışıyorum. İsmail Köybaşı’nın sakatlıkları da beni 
doğal olarak çok üzdü. İsmail çok karakterli, iyi 
kalpli bir insan. İlk sakatlığı sonrası üzüntüsüne 
şahit olduğumda ben de onunla perişan oldum. 
Ameliyat öncesi kontrol için Münih’e gitmek istedi, 
içi rahat olsun diye. ‘Elbette’ dedik. Gitmeden beni 
aradı, yalnız gideceğini söylerken, biraz da sıkılarak 
‘Keşke gelseniz’ dedi. Onun ruh halini düşündüm, 
hemen ‘Elbette senle gelirim ‘dedim. Çok mutlu 

oldu. Münih’e beraber gittik, 1 gece kaldık, beraber 
döndük. Yaşadığı onca üzüntüden sonra beni yanında 
görmekle yaşadığı mutluluk ve hissettiği güven bana 
yetti. Bana bir telefon mesajıyla teşekkür ettiğinde 
yanımda olmadığına sevindim. Zira konuşacak halde 
değildim duygularımdan. Sonuçta çok iyi bir dost daha 
kazandım. En büyük dileğim de bir an önce sahalara 
dönmesi... Biz oyuncularımızın önce iyi insan, sonra 
iyi futbolcu olmasına önem veriyoruz. Hiçbir oyuncuya 
salt ekonomik perspektiften bakmıyoruz, işte bu BJK’yi 
farklı kılıyor, bu yüzden omuz omuza sahada mücadele 
veren BJK, Türk futbolunun keyif veren takımıdır artık.

onun için anlamını sorduk. İşte Tamer Kıran’ın Efsane Başkan Süleyman 

Bunun nedeni basit; O dönem maddi kaynaklar neredeyse yok gibiydi 

sadece Beşiktaş olarak görülmemeli. Onun yaptıkları bir anlamda Türk 

“Dilerim İsmail 
en kısa sürede 

sahalara döner, 
oyuncularımıza önce 

insan olarak değer 
veriyoruz.”
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• Abiniz Tahir Kıran’ın koyu bir Fenerbahçeli ve eski yöneticisi olduğunu 
biliyoruz. Bu aile içi rekabet sizi nasıl etkiliyor? (Süleyman Özsoy , Berlin) 

• Bunu son derece hoş bir şekilde yaşıyoruz. Sadece abim değil, 
başka bireyler de var Fenerbahçeli. Babamız Beşiktaşlı. Yaşadığımız tablo 
herkese örnek olmalı. Bir aile içinde tatlı bir spor rekabeti yaşıyoruz. Ben 
de kardeşlerime karşı , onlar gibi, kişiliğimin ve karakterimin göstergesi 
olarak  tuttuğum takıma olan sevgimi hep korudum. Neticede futbol 
bir oyun, yenilmek de var yenmek de, aslolan Türk futbolu için de 
Fair Play’dir. Sonuç ne olursa 
olsun, Şerefimizle Oynarız, 
Hakkımızla Kazanırız şiarını 
kendimize ilke edinebildiğimiz 
için bugün BJK’yi sadece taraftarı 
değil, tüm kamuoyu alkışlıyor.  

• Pazarlamanın temelinde 
ürün teşhiri çok önemlidir. 
Satılması planlanan bir ürünün 
parlatılmak yerine, kötülenmesi 
ve elden çıkarılamaması size göre 
bir hata değil miydi? Konu elbette 
Quaresma. (Arif Paşalıoğlu , 
İstanbul) 

• Pazarlanan ürün zaten 
dünyada tanınan bir isimdi. 
Beşiktaş’ın menfaatleri için 
elimizden gelen çabayı 
gösterirken aynı zamanda onun 
da menfaatlerini korumaya gayret 
ettik. Bu konuda farklı düşünceler 
elbette olabilir ama biz 
tercihimizi bu şekilde kullandık. 
Elbette önceliğimiz Beşiktaş’ın 
menfaatleriydi ve yanlış 
yaptığımızı düşünmüyorum.

• Genç ve yeni bir yüz olarak 
Beşiktaş’ımıza yeni bir enerji kattınız. Spor yöneticiliği umut ettiğiniz gibi bir 
iş mi oldu sizin için? 
(Ahmet Karatay , Hamburg) 

• İşin temeli basit:  Yöneticilik.  Bir meslek icra ediyorsunuz. Ama 
konu futbol olunca, etken faktörler o kadar baskı altında tutuyor 
ki, yapmak istediğinizi defalarca sorguluyorsunuz. Ama neticede 
yöneticiliğini yapıyorsunuz. Sonuçta o takımın gerçekten taraftarı 
olmadıkça yapıldığında, aynı keyfi veremeyecek bir nokta spor 
yöneticiliği.

• Gurbetçi futbolcular Türk futbolunda önemli bir yer tutuyorlar. 
Beşiktaş’taki gurbetçilerin performansından memnun musunuz? Yeni 
arayışlarınız var mı? (Uğur Kaya, Nürnberg) 

• Avrupa’nın özellikle sahip olduğu altyapısı, futbolcu yetişmesinde 
önemli kaynak. Türkiye için de ciddi potansiyel oluşturuyor. Bu nedenle 
Avrupa’yı izliyoruz. ilgimiz, takibimiz hep devam edecek. Ama aynı 
şekilde ülkemizdeki potansiyeli de değerlendirmek üzere planlarımız var. 
Futbolda Yeniden Yapılanma adı altında bir çalışma yaptık. Bu çalışmada 

BJK’nin kendi özkaynaklarına, özkynak 
düzeni içinde kendi değerlerini ortaya 
çıkarmasına, kendi oyuncusunu 
yetiştirmesine odaklanacağız. İlk 
adımlarını atmaya başladık. İnşallah 
orta vadede, ülkemizin nice saklı 
değerlerini ortaya çıkartan, bu isimleri 
Türk futboluna katan öncü kulüp yine 
Beşiktaş olacaktır.

• Eski yönetimin yapmış olduğu 
kira sözleşmelerinden büyük zararların 
olduğu söyleniyor. Doğru mu? (Sinan 
Yazgan , İstanbul) 

• Maalesef doğru!

• Feda senesinde takımımızın 
performansından ve takım 
olgumuzdan memnun musunuz? 
Büyük transferler takımın yapısını 
bozar mı?  (Erkan Beyli , İstanbul) 

• Takımın performansından son 
derece memnunuz. Puan cetvelindeki 
yerimiz çok daha iyi olacaktır.  Biz 
yıldız arayışında değiliz, takımın 
ahengini bozacak, egoları takımın 
önünde gidecek isimleri aramıyoruz, 

takımını yıldız yapma hedefi olan olgunlukta isimlerle yol alıyoruz. Bugün 
takımımızın ahengi, inancı, diğer takımlara, Türk futboluna örnektir, 
gıpta ile bakılmaktadır. Neticede Beşiktaş bir iddiadır. Dolasıyla bu iddia 
hepimizindir. Bunun için az söz çok iş yapmak gerekir. Çünkü konuşmak 
en kolayıdır yalnız açık olan bir şey var ki sözlerin altı alınteriyle dolar, biz 
de bunun için omuz omuza ter döküyoruz..

Tamer Kıran’a Okuyucu Soruları 

Gelecek sayıda ayın konuğu, Türk futbolunun 
unutulmaz ismi U19/20 Milli Takımlarının Teknik 
Direktörü Feyyaz Uçar olacak. Sorularınızı 
info@tribunesportsmagazine.com adresinden 
bize iletebilirsiniz.
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Röportaj

‘Uluslararası Temel Seviye Scouting 
Sertifika Programı’

gutto.biz Scouting tarafından 9 Aralık 2012 Pazar günü 
Merter Güneş Hotel’de düzenlenen etkinliğin 5 saat süren 
ilk bölümünde ‘Uluslararası Temel Seviye Scouting Sertifika 
Programı’ Tarkan Batgün tarafından işlendi. Sertifika programı 
konuları şöyle sıralandı:

Tarkan Batgün

Scouting ülkemiz futbolu ve spor kamuoyunca 
yeterince bilinmeyen bir konumda. Avrupa’da 
futbolcu transferi denince sistemli ve uzun vadeli 
bir scouting operasyonu akla gelmekte. Scouting 
konusunda dünya çapında bir uzman olan gutto.
biz Scouting firması direktörü Tarkan Batgün, dünya 
futbol scouting devleri olan Wyscout ve Sportstec 
firmaları tarafından uluslararası onaylı olan temel 
seviye scouting sertifika programları düzenleyerek bu 
konuda hem ülkemiz futbolunun; hem de dünyada 
futbolcu transferlerinin daha verimli hale gelmesi için 
uzunca bir süredir uluslararası sistemleşme çalışması 
içinde. Bunun sonucunda artık ülkemiz futbolunda 
yeni bir sektör açıldı: SCOUTING. Global scouting 
sektörü Tarkan Batgün’ün 3 senedir gutto.biz ekibi ile 
yürüttüğü çalışmalar sonucunda teknolojiyi futbolun 
içine artık adapte etmiş durumda. Bu çalışmalar 
sadece Türkiye’de değil dünyada scouting sektörünü 
çok hızlı ilerleyen ve değişen bir iş kolu haline 
getirmiş bulunuyor. Bir Türk’ün bu konuda dünya 
çapında bir otorite olması bizlere inanılmaz bir gurur 
veriyor. 

‘Uluslararası 

Temel Seviye 
Scouting 

Sertifika Programı’
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• En iyi oyuncuyu, en iyi şekilde seçebilen ve  
 tarif eden planlı bir keşif sistemi

• Global scouting ve transfer    
 operasyonunda Wyscout platform   
 kullanımı

• Kolay anlaşılır bir scouting departmanının  
 formasyonu ve hiyerarşi yönetimi

• Teknik kadro oyuncu seçim mantalitesinin  
 SportsCode programı ile birleşmesi

• Sistematik & istatistiksel oyuncu takip  
 profi li oluşturma ve karşılaştırma

• Grafi ksel oyuncu trend analizi ve   
 sonuçların sunumu

• Değişen transfer dünyasında scoutların  
 menajerlerle birlikte çalışması

Sertifika programı tamamen interaktif bir 
ortamda geçerken gün sonunda katılımcılar 
Wyscout ve Sportstec firmaları tarafından 
uluslararası ortamda tanınan sertifikalarını 
aldılar. Katılımcıların listesi www.sertifikasyon.biz 

sitesinde bütün dünya ile ‘Scoutlar Databankası’ 
adı altında paylaşılmakta. 

‘Değişen Transferler ve Scouting 
Dünyası Paneli’

İyi oyunculardan oluşmuş takımlar başarıya 
ulaşmakta. Fakat takımların başarıya ulaşması için 
öncelikle takım olgusunu oluşturan oyuncuların 
araştırılıp bulunması ve uygun bir şekilde takımlara 
montajı gerekmekte. Bu hem yerli, hem de yabancı 
transferleri için geçerli. gutto.biz, Wyscout ve 
Sportstec firmaları, panelde yer vermeyi düşündükleri 
uzmanları özel olarak seçerek başarı hikayelerini 
katılımcılarla interaktif bir ortamda paylaşmayı 
hedefl eyen bir panel dizayn etti. Panelin amacı 
uluslararası scoutingde sistemleşmenin temellerini 
programın ilk kısmında öğrenen katılımcılara transfer 
ve scouting işini başarı ile yapan uzmanlardan 
gerçek hayatta uygulanan örneklerle pekiştirmesini 
sağlamaktı. Bu bağlamda aşağıdaki konuşmacılar 
başarı hikayelerini izleyicilerle paylaştılar:

Aralık 2012’de İstanbul’da 
düzenlenen Temel 
Seviye Scouting Sertifika 
Programı katılımcıları, 
sertifikalarıyla. 
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• Barış Güçlü – FIFA Lisanslı Futbolcu  
 Temsilcisi

 Başarı Hikayesi – Cihan Yılmaz, Boluspor
• Batur Altıparmak – FIFA Lisanslı Futbolcu  

 Temsilcisi
 Başarı Hikayesi – Selçuk İnan, Galatasaray
• Mahmut Alpaslan – Şef Scout,   

 Galatasaray
 Başarı Hikayesi – Galatasaray Avrupa’da  

 Örnek Scouting Departmanı
• Müslüm Gülhan – Müdür, Haliç   

 Üniversitesi BESYO
 Başarı Hikayesi – Haliç Üniversitesi Futbol  

 Takımı Avrupa Şampiyonluğu 
• Ömer Koray Uzun – FIFA Lisanslı Futbolcu  

 Temsilcisi
 Başarı Hikayesi – Salih Uçan, Fenerbahçe
• Selami Özdemir –  (1998-2004) Milli  

 Takımlar Sorumlusu
 Başarı Hikayesi – Yıldıray Baştürk, Milli  

 Takım Oyuncusu
• Selman Dipşar – FIFA Lisanslı Futbolcu  

 Temsilcisi 
 Başarı Hikayesi – Hector Cuper, Orduspor

• Yrd. Doç. Dr. Veysel Küçük – TÜFAD  
 İstanbul Eğitim Sorumlusu

 Başarı Hikayesi – TÜFAD İstanbul Eğitim  
 yapılanması

‘gutto.biz İsabetli Transferler ve 
Scouting Ödülleri’

gutto.biz ekibi Türkiye’de belki de ilk defa 
uygulanan yepyeni bir ödül sistemini bu 
etkinlikle Türk futboluna lanse etti. Panele katılan 
uzmanlar ödüllerini gutto.biz direktörü Tarkan 
Batgün’den aldılar. Bu yepyeni ödül sistemi artık 
başarılı transfer yapan ve scoutinge katkısı olan 
kişileri onore ederek, transfer ve scoutingde 
mükemmeliyeti hedefl eyen uzmanları yüceltecek.

Gurbetçiler Paneli

Sertifika ve panel programına Avrupa’nın çeşitli 
ülkelerinde yaşayan birçok gurbetçimiz katıldı. 
Yurt dışında yaşayan Milli Takım Scoutlarımızdan 
ve yine futbolun içinde kendilerine daha fazla 
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tecrübe kazandırmak isteyen futbolseverler 
programa katılarak sertifikalarını aldılar. Özellikle 
gurbetçi transferleri ve scouting çalışmaları 
konusunda Türk futboluna gerçek anlamda 
ivme kazandıran katılımcılar arasından seçilen 
konuşmacılar bulundukları ülkelerde yaşadıkları 
tecrübeleri yine interaktif ortamda izleyicilerle 
paylaştı:

Erol Çakaralmaz, Scout – Almanya
Memet Turan, TFF Milli Takım Scoutu – Belçika 
Nejat İnan, Scout – Rusya
Osman Demir, TFF Milli Takım Scoutu – Fransa 

Tribüne Sports Magazine etkinlik sonunda yine 
Tarkan Batgün Hoca’mızla beraberdi

TSM: Sevgili Hocam, yine çok önemli bir 
etkinliğe imza attınız. Bize günü özetler 
misiniz?

Mükemmel bir gün geçirdiğimizi 
söyleyebilirim. Aslında katılımcı sayımızı biz 
60 kişi olarak belirlemiştik ama özellikle yurt 

dışında yaşayan, futbolun içinde profesyonel 
olarak bulunan, aynı zamanda futbolun içine 
gerçek anlamda girmek isteyen gurbetçi 
arkadaşlarımızın Almanya’dan, Fransa’dan, 
Belçika’dan, Hollanda’dan, Avusturya’dan binlerce 
kilometre yol katederek aramıza katılması bizleri 
hayli memnun etti. Ligimizdeki çoğu oyuncunun 
Avrupa’daki gurbetçilerimizden oluşması aslında 
Avrupa’da scouting olayının önemini çok ama 
çok artırıyor. Scouting çok meşakkatli bir iş. Bizler 
genelde Türk insanı olarak sevmeyiz meşakkatli 
çalışmayı. Ama devir değişti. Bu devre ayak 
uydurmak için zaten biz dünya devleri ile bir ortak 
çalışmaya girdik. Artık katılımcılarımız bu yepyeni 
sektörde, bu yepyeni istihdam alanını doldurarak 
gerçek anlamda transferlerin içine aktif olarak 
girmeye başladı. Bu yüzden de çok gururluyuz.
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TSM: Katılımcılar arasında bir çok FIFA 
lisanslı futbolcu temsilcisi vardı. Bunu neye 
bağlıyorsunuz?

FIFA lisanslı menajer arkadaşlarımız transferi 
yöneten kişiler. Onların önemi scouting 
halkasında aslında çok büyük. Neticede onların 
oyuncu keşif sistemlerini herkesten daha iyi 
bilmeleri gerekiyor. Oyuncu satışını yaptıkları 
kişiler teknik kadrolar. O yüzden scouting olayını 
son derece iyi bilip uygulamaları gerekiyor. Çünkü 
gelecekte ‘Scouting Departmanları’ kurmak 
zorundalar. Aksi takdirde çok yakın bir gelecekte 
oyun dışı kalabilirler. 

TSM: TÜFAD (Türkiye Futbol Antrenörleri 
Derneği) İstanbul şubesi yöneticileri tam 
kadro programda idi. Bu konudaki yorumunuz 
nedir?

TÜFAD İstanbul, yepyeni bir yapılanma 
sürecinde ve çok doğru projelere imza atmaya 
başladılar bile. Antrenörler scoutluk yapmasada 
scoutluğun ne olduğunu son derece iyi bilmeli ki 
scoutlardan nasıl faydalanacağını bilsinler. Bazı 
antrenörler aynı zamanda scoutlukta yapmakta 
Avrupa’nın çeşitli takımlarında. Scoutingin 
Türkiye’de gelişmesi amacı ile TÜFAD İstanbul 
Eğitim Sorumlusu Sayın Veysel Küçük Hoca’mızla 
devamlı görüşmeler yapıyorduk. Sağolsunlar bu 
konuda bizden tam desteklerini esirgemediler 
ve aktif olarak kendi web sitelerinden panelimize 
destek verdiler. Başta Veysel Hoca’mız olmak 
üzere TÜFAD İstanbul Şubesi Başkanı Rıza 
Çavuşoğlu Hoca’mıza ve ekibine teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

TSM: Yakında Almanya’da bir etkinliğiniz 
olacağını duyduk. Bu konu hakkındaki 
düşünceleriniz nelerdir?

TB: Onu da bir sonraki sayıda açıklarız. 
Avrupa’daki gurbetçilerimize yönelik olacak 
bu etkinliğimizinde futbolseverlerin ilgisini 
çekeceğini düşünüyoruz.

TSM: Tarkan Batgün Hoca’mıza ve 
ekibine Türk ve Dünya scoutingine yaptığı 
katkılardan dolayı teşekkür ediyoruz. Bir 
sonraki sayımızda Almanya’da yapılacak 
olan Scouting Sertifika ve Panel Programı’nı, 
Londra’da yapılan Wyscout Forum etkinliğini 
ve İstanbul’da yapılan Türkiye Spor Adamları 
Ödülleri’ni anlatacağız.

 

Scouting'in 
yeni 
hedefi 
Gurbet

Almanya, Fransa, Belçika ve 
Rusya’dan gelen katılımcılar 
panelde ülkelerindeki futbol 
gündemini paylaşma fırsatı 
buldular.



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • OCAK  2013                   29



30 OCAK  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

Futbol oyununda taraftarı olduğu takım gol 
pozisyonuna girdiğinde izleyicilerin coşkusu 
daha da artıyor. Rakip kale önünde olmak, 
gole yakın olmak heyecana heyecan katıyor.

Kaleye atılan şutlar, kısa paslaşmalarla ceza sahasına 
girerek gol aramalar, bazen de kontratakla rakip kaleye 
inmeler golün geleceğinin habercisi oluyor.

Bir de kanat organizasyonları var ki, iyi 
uygulandığında başından sonuna doyumsuz bir 
lezzet…

Kenardan gelen yüksek toplar kalecilerin korkulu 
rüyası olduğu kadar herkesin üstünde, en yüksekte 
topa sahip olmak ise onlara tarifsiz bir haz veriyor.

Gole ihtiyaç duyan takımlar, özellikle maçın son 
bölümüne girildiği dakikalarda topu bir an önce rakip 
ceza sahasına ulaştırılma düşüncesinde olabiliyorlar.

Sahanın her bölgesinden ceza sahasına gelen 
yüksek toplar; zamanlaması, cesareti, blokaj ve 
yumruklama tekniği iyi olan kaleciler için maçın yıldızı 
olmak adına bir fırsat niteliği taşıyabiliyor. 

Önceleri   “kenardan orta” diye tabir ettiğimiz yüksek 
topların son yıllarda yüksek olmaktan çıkıp gol pası 
niteliğinde geldiğine şahit oluyoruz.

Kenardan gelen toplar boy hizası ve doğrudan 
oyuncuyu buluşturmayı hedefl er nitelikte olunca 
golcüler için daha avantajlı olmaya başladı.

Topla buluşan oyuncu bir de öne hareketlenerek 
markajdan kurtulunca sadece düzgün bir kafa 
vuruşunun yeterli olabileceği pozisyonlar gelişiyor.

Golcü oyuncunun topla buluşabilmesi için diğer 
arkadaşlarının uyguladığı çeşitli nizami perdelemelerle 
geliştirdikleri organizasyonlar defansla birlikte kalecileri 
zor durumda bırakıyor.

Eskiden ceza sahasına havadan gelen toplarda 
kaleciler, rakibi dikkate alma ihtiyacı dahi duymadan 
çıkabildikleri en yüksek noktada  topu bloke ederlerdi. 
Kalecinin makbul olanı yüksek toplarda ceza sahasının 
tamamına hakim olan kaleci idi. Defans oyuncuları 
da ceza sahasına gelen her yüksek topta “kale !!” 
diye bağırarak topa müdahalede birinci derecede 
sorumlunun kaleci olduğuna dikkati çekerlerdi. Ama 
artık o günler geride kaldı…

Günümüz kalecilerinin büyük çoğunluğu kale 
sahası dışına dahi çıkmaktan imtina ediyor. Haksız da 
değiller…

Kaleci köşesi

BAŞ BELASI 
YAN TOPLAR

Haluk Kaplan
Profesyonel Kaleci Antrenörü
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Kenardan top geliyor, kaleci topla buluşacağı 
noktayı tespit ediyor .Bu noktanın penaltı ile kale sahası 
arasında bir bölgede olduğunu düşünelim…  Top bir 
oyuncunun sıçrayarak kafa vurabileceği yükseklikte 
ve birkaç oyuncuyu geçtikten sonra kalecinin tespit 
ettiği noktaya gelecekse bu randevu büyük risk taşıyor 
demektir. O halde topa çıkmayıp takım arkadaşlarını 
topun ve rakibin konumunu da dikkate alarak 
yönlendirmek daha doğru bir uygulama olmaktadır.

Mondragon, G.Saray’a geldiğinde boy avantajına 
rağmen kale sahası dışındaki yüksek toplara çıkmayan 
bir kaleci idi. Geldiği Metz kulübünde kale sahası 
dışındaki topların defansın sorumluluğunda olduğunu 

o yüzden uzak toplara çıkma alışkanlığının 
olmadığını ifade etmişti. O dönemdeki kaleci 
antrenörü Eser Özaltındere Türkiye’de oynanan 
futbolu ve kalecilerden beklentileri anlatarak 
uyguladığı çalışma yöntemleri ile Mondragon’u 
yüksek toplarda performansı daha yüksek bir kaleci 
haline getirmişti.

Kalecilerin yan toplardaki başarısı ancak çok seri 
hareket etmeleri ve topa rakip oyuncunun önünde 
müdahaleleri ile mümkün olmaktadır. 

Defans ile uyumlu hareket etmek, onları alan ve 
adam paylaşımında yönlendirici olmak en az topa 
müdahale kadar önem taşımaktadır.

Rakibin kanat organizasyonunun hemen 
başlangıcında gol bölgesindeki rakip oyuncuların 
konumları ve nereye doğru hareketlendiklerini kontrol 
etmek kaleciye önemli avantaj sağlamaktadır.

Bu tespit kalecinin rakip oyuncunun topla 
hangi noktada buluşacağını anlamasında önemli 
bir faktördür. Böylece kaleci rakipten önce topa 
müdahalenin mümkün olup olmayacağına karar 
verebilecek ve hatalı bir çıkışı da engellemiş olacaktır.

Görünen o ki, kalecinin yalnız adam olma durumu 
her geçen gün ortadan kalkmakta, oyuncularla iletişim 
ve işbirliği daha ön plana çıkmaktadır… 

Kaleci Rüştü Rençber, Barcelona’dan 
kiralık olarak  F. Bahçe’ye geldiği 
döneme tesadüf eden bir tarihte kaleci 
üzerine sohbet ederken artık yan 
toplara çıkmanın daha da güçleştiğini 
ifade etmişti.

Milli takımımızın kalesinde 
oynadığı Dünya Kupası maçları, 
Avrupa Kupası ve Barcelona’da 
yaşadığı deneyim onun böyle bir 
tespitte bulunmasına neden olmuştu.
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Röportaj

Leyla Firdevs Bağcı

Milli takımın file bekçisi Leyla’nın 
eldivenleri giyişi oldukça ilginç!

Bir kaleye geçti, kaleci oldu...
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Leyla Firdevs Bağcı, yurtdışında oynayan çok 
sayıdaki kadın futbolcumuzdan biri... Annesi 
Yozgat’lı, babası Nevşehir’li olan Firdevs’i farklı kılan 
özelliklerinden biri, Aralık ayında İstanbul’da teknik 
direktörlüğünü Ogün Temizkanoğlu’nun yaptığı Kadın 
Milli Futbol Takımı ara kampına çağrılan tek gurbetçi 
oyuncu olmasıydı. Kalecilik yapması da Leyla’yı farklı 
kılıyor ve milli takımın artık gediklilerinden biri olmuş 
durumda. Kendini anlatırken (ifadeyi kendisinin 
kullandığını söylemekte mahsur görmüyoruz) deyim 
yerindeyse karşımızda bir ‘Erkek Fatma’  bulduk. 
Dobra, kendine güvenli ve bir o kadar da ailesine 
bağlı bir isim Leyla... Kaleciliği seçişi ise hayli ilginç... 
Sözü Leyla’ya bıraktık, o da yaşam hikayesini bizlerle 
paylaştı...
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1990 Dordrecht doğumluyum. 
Küçüklüğümde hep erkeklerle futbol 
oynardım ama ileride oynamaya 
gayret ederdim. 11 yaşındaydım. 
Birgün kaleye geçmem gerekti. Maç 
bitti, Hollanda Federasyonu’ndan 
görevliler yanıma geldiler. Ailemle de 
görüşüp beni Hollanda Milli Takım 
kampına çağırdılar. Birkaç kez gittim 

ama benimle ilgilenmediler. 
Sadece sürekli takipteydiler ama 
ilgisizlik beni mutsuz etti. 16 
yaşında Türk Milli Takım Kampı’na 
çağrıldım. Bu kez uzak olduğu 
için babam izin vermedi ve ‘Sen 
çok küçüksün. Çalışmaya devam 
et. İyi olursan zamanı gelir ve yine 
çağrılırsın’ dedi. Dediği de oldu.

İlk kez bu kampa tek başıma 
geldim, yanımda ailem olmadan. 
İstanbul’u da açıkçası çok iyi 
bilmiyorum. Taksiyle havaalanından 
otele gelene kadar sürekli babama 
rapor verdim. Ama bu beni rahatsız 
etmiyor. Aksine yanımda olmalarını 
hissetmek beni mutlu ediyor. Zaten 
babam Sabri Kenan Bağcı olmasa 
benim de futbol hayatım olmazdı.  

Hollanda’da küçük yaşta yüzme 
diploması almak şart. Annem spor 
dalını seçmekte beni serbest bıraktı. 
Tekvandoya başladım ama vücudum 
çok sertleşmeye başlayınca izin 
vermediler ve futbola geçtim. 

yaşında Türk Milli Takım Kampı’na 

et. İyi olursan zamanı gelir ve yine 
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Boyum kısa olduğundan herkes nasıl kaleci olabildiğimi 
soruyor. Ama ben çok çalışmayı seviyorum. Çalışa 
çalışa zamanlama ve zıplama yeteneğimi geliştirdiğimi 
düşünüyorum. 2 çeşit kaleci vardır. Biri doğuştan, diğeri 
eğitimli. Ben eğitimli kalecilerdenim. İki özellik birleşince 
süper yıldız olunuyor.

Kadınlar futbolda kolay para kazanamıyor.                
Willem II takımında oynadım. Bir tek FC Twente’de 
sözleşmeli olarak maaş aldım. Geçen yıl yarım 
sezon Belçika’da Standart Liege’de forma giydim. 

Orada da az da olsa para kazandım. Şu an 2. Lig’de Stedocu 
takımının birinci kalecisiyim. Futbolu çok seviyorum ama bir 
yandan da polis akademisine hazırlanıyorum. Bir hedefim 
de polis olmak. Kazanırsam Amsterdam’a gitmem gerek. 
Aynı zamanda Ajax taraftarıyım. Dolayısıyla o takıma da 
gidersem bir taşla iki kuş vurmuş olurum. 

Anneannemiz bizimle yaşıyor. Türkçemin iyi olmasında 
onun payı çok. Ama ben de asla Türk olduğumu 
unutmuyorum ve dilimi hep üst seviyeye çekmeye 
çalışıyorum.
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Kadın futbolunda Avrupa’nın en başarılı ülkeleri 
Almanya ile İsveç. Başarıda en önemli unsur, sponsor 
sorununu halletmek. Bu ülkelerde sponsor sayısı çok. Yani 
rahatlıkla istenilen yatırımlar yapılabiliyor. 

Kalecilere “hafif deli” derler, doğru. Bende de var. Bir 
hata gördüğümde çok sinirlenebiliyorum. Bir de takım 
arkadaşlarıma haksızlık yapıldığında. Beni yatıştırmaya 
çalışırlar hemen. İki kez kırmızı kart gördüm ama ikisi de 
pozisyon gereğiydi. Yalnız biri haksız karardı ve maçtan 
sonra hakem yanıma gelip özür diledi. Gördüğüm iki kart 
da yarım sezon oynadığım Belçika’daydı. Sanırım o ülke 
bana yaramadı.

Kadınlarda Türk futbolunun Avrupa ile tek bir farkı var. 
Bize Avrupa’da sürekli paslaşmayı, kısa pasla oyun kurmayı 
öğretiyorlar ve bunu istiyorlar. Türkiye’de ise sistem daha 
çok uzun pas üzerine kurulu. Bu da top kaybını arttırabiliyor. 
Ama yetenek konusunda Avrupa ile çok farkımız olmadığı 
görüşündeyim.

Türk milli takım kamplarında çok mutlu oluyorum. 
Hocalar çok ilgili, arkadaşlık iyi. 
Hepimiz futboldan ekmek paramızı 
kazanamayacağımızı biliyoruz. Bu 
nedenle sevgi ile oynuyoruz ve 
bazen geride çok şey bırakıyoruz. 
Kamplarda odalarda sohbet 
ediyoruz, maç seyrediyoruz, meyve 
yiyoruz. Bundan sonra Play Station 
getireceğim ve arkadaşlarımla maç 
yapacağız. 

Unutamayacağım maç 
Almanya’ya 5-0 yenildiğimiz maçtı. 
Çok sevindik 5-0 bittiğine. Çünkü 
10 gol yesek kimse şaşırmazdı. 
Almanya’nın en güçlü kadrosuyla 
karşılaştık ve bize 5 tane atabildiler. 
Saçma gelebilir ama bu gerçek. 

Almanya kadın futbolunda çok farklı bir yerde. 

Takma isim olarak bana eskiden Hollanda’da ‘Soğancı’ 
derlerdi. Avrupa’da Türkler’in çok soğan yediği kanısı vardır 
ve bu nedenle böyle derlerdi. Ama milli takıma çağrıldıktan 
sonra ‘İnternational’ diyorlar.

Futboldan para kazanamıyorum ama aileme de çalışarak 
yük olmuyorum. Bir futbol takımında masörlük yapıyorum. 
Oradan kazandığım gelir bana şimdilik yetiyor. 

Evde yemek yapmam. Annem var. Zaten genelde çok 
yorgun oluyorum. Ama yemek yapmayı bilirim. 

Türkiye’de her yıl bir kez Yozgat’a gidiyoruz mutlaka. 
Sonrasında da tatil için Antalya veya İzmir civarını tercih 
ediyoruz. Tatilde çok fazla turist görmek istemediğimizden 
son yıllardaki tercihimiz İzmir civarındaki Ürkmez Köyü.

“Kalecilere ‘hafif deli’ derler, doğru...”

Barış Güçlü
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Komik Sayfalar

Yaşamımızın en büyük tutkularından biri olan futbol, dilimize de kendi 
özgü deyişler kazandırmıştır kuşkusuz... 

İşte bazıları... 

St
op

er
sin

 d
ed

ile
r, k

ız vermediler!
Kazmayım ama para bende!

Liberoysan bas topa, 

forvetsen vur topa!
Liberoysan bas topa, 

O 
şimdi 

stoper!

Ka
ley

i c
ep

he
de

n

gören bir yerlerde

buluşalım
!

Kuzu kurdun, gol forvetin!

Maradona’yı da bir ana doğurmadı mı!

Şu âlemde 
tek 

gizli forvetim!

Ha
ke

m aff eder, ben aff etmem!
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Röportaj

Christoph



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • OCAK  2013                   39

...Ne mutlu ki Türkiye’nin, 
Türk insanının bana olan 
sıcaklığını hala yoğun şekilde 
hissediyorum

Daum
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Teknik direktör Daum’un 
Türkiye’deki yeni hedefi okul kurmak

Çok futbol adamı geldi geçti Türkiye’den. Görev yapma süresi ve ülkemizi 
benimseme yönünden herhalde Christoph Daum listenin ilk sıralarında yer 
alır. Köln’de biraraya geldik. 5 saati aşkın sürdü sohbetimiz. Keyifliydi. Açıkçası 
kendisinin bunalacağı düşüncesiyle futbol dışına çıkmaya çalıştığımız anlarda 
o bizi yeniden futbola, Türkiye’ye taşıyıp durdu. Daldan dala, oradan buraya 
söyleşimizden size aktarabileceklerimizin ilgi çekeceğine inanıyoruz...

Bu kez öğretmen olacak



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • OCAK  2013                   41

Türkiye’ye gelen gurbetçiler, 
çalıştırdığım takımlarda da önemli rol 
oynadı her zaman. Yüksek motivasyon 
ve beklentilerle geliyorlar Avrupa’dan. 
Hemen oynayanlar daha hızlı uyum 
sağlama şansını yakalayabiliyorlar ama 
bekleyenlerde adaptasyon sorunu daha 
da büyük oluyor. Türkiye’ye gelme öncesi 
ve sonrası düşünceler birbirini tutmuyor. 
Hesaplanamayan Türkiye Ligi’nin kalitesi. 
Bu kalitenin tahminlerin üzerinde olduğu 
sonradan anlaşılıyor. ‘Nasıl olsa oynarım’ 
diye geliyorlar ama öyle olmuyor. 
Avrupa’da ve Türkiye’deki hocaların 
dialog farkları da çok önemli. Bu fark 
dil anlamında değil. Söz konusu ortak 
dil ‘başarı’. Avrupa’da hocalar başarıyı 
uzun vadede hedefler ama Türkiye’de 
kısa vadede belli bir başarı gelmezse 
işler zorlaşır. Maçlara bakış açısı da 
önemli. Maç, Avrupa’da bir ödevdir 
üzerinde çalışılan. Türkiye’de ise çoğu 
zaman gurur meselesi oluyor. Sosyal 
açıdan da sıkıntılar farklardan biri. 
Türkiye’de futbol çok fazla ön planda 
ve futbol dışında çok ortak nokta 
yok. Tüm bunlar biraraya geldiğinde 
Türkiye’ye ilk kez gelen gurbetçiler 
üzerinde bir baskı ortamı oluyor. Tüm 
bunları önceden düşünüp tercihini 
Türkiye’den yana kullanmayan üst seviyede Türk oyuncular 
da biliyorum. Gelenler ise bu baskılarla yaşıyorlar. Yıllar 
içinde onların futbol bilgi ve ilgisine tek eklenen ‘futbol 
fanatikliği’ oluyor!

Tercihini Türkiye’den yana kullanan 
Türk oyuncular için zamanlama kadar 
önemli etkenler de var. Dikkatimi 
çeken, tercihini büyük şehirden yana 
kullananların daha mutlu olduğu 
şeklinde. Anadolu’nun belli şehirlerinde 
yaşayan oyuncular zamanla mutsuz 
olabiliyorlar. Elbette bunun zamanlaması 
çok önemli ama bir o kadar da tercih 
ettikleri kulüpleri iyi seçmeleri. Önceliği, 
rahat ve oynama şanslarının yüksek 
olduğu kulüplere vermeliler. Örneğin bu 
konuda Kasımpaşa ve İBB iyi alternatifler.

Kendimi Almanya ile Türkiye 
arasında görüyorum. Ve her 2 ülkeyi de 
seviyorum. Bu 2 ülke dünya tarihinde toplum açısından çok 
farklı bir konumdalar. Almanlar ve Türkler, bizi birleştiren 
unsurları ortaya koymaktansa ayıran şeyleri konuşmayı 
tercih ediyorlar. Almanya’da Mehmet, Mustafa isimlerini 
çok duyuyoruz ama onların buraya alışabileceğini 
düşünmüyoruz. Aslında Alman toplumuna sağlam kök 

atmış durumdalar ama 
Türkiye’ye gidince de kendilerini yabancı hisseden bir 
gruptan söz ediyoruz. Ne yazık ki Almanya’daki yaşam 

zorluğunu Türkiye’de de çekiyorlar. Türkiye’de 
gurbetçi, Almanya’da Türk deniyor. Gerçekten 
zor bir durum. Dolayısıyla kendilerini bir 
yere ait hissetme sorunu yaşıyorlar. Futbolda 
bu tür oyunculardan performans alabilmek 
için kendilerini bir şekilde evde hissettirmek 
lazım.

Futbol yaşamını Türkiye’de aktif olarak 
sürdüren bir futbolcunun milli takımından 
başka bir takım seçmeyeceğini biliyoruz. 
Ama Almanya’da doğma büyüme bir Türk, 
hiç Türkiye’de oynamamasına karşın Almanya 
şansı varken Türkiye’yi seçebiliyor. Buradan 
ne öğrenebiliriz? Biz Almanlar geriye dönüp 
Türkiye’nin gururunu görebiliriz. Bu hissiyat 
Türkler’de çok farklı. Örneğin ben İstiklal 

Marşı’nı söylüyordum Türkiye’de çalıştığım yıllarda ve bu 
çeşitli şekillerde yorumlanıyordu. Hatta bazı yorumlar beni 
üzüyordu. Dert etmemeye gayret ediyordum. Söylememin 
nedeni Türkiye’ye olan saygım ve bağlılığımdandı. 
Almanya’da ulusal marşı söylemeyen oyuncular var. Bir ülke 
marşını söyleyen futbolcu daha iyi oynar diye bir 

Kendimi Almanya 
ile Türkiye arasında 

görüyorum. 
Ve her 2 ülkeyi de 

seviyorum.

Daum’un Samandıra günleri
hala akıllarda.



42 OCAK  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

şey elbette yok. Ama ülkeye 
bağlılık yönünde bu bir veridir ve 
Türkiye bu konuda Almanya’dan 
kesinlikle önde. Dolayısıyla Türk 
oyuncular sahada daha çok enerji 
veriyorlar. Leverkusen’de çalıştığım 
yıllarda bir menajer ‘Türkler maç 

öncesi marşa bir başlıyorlar, maç bitip 
dönüş için otobüse bindiklerinde bile 
devam ediyorlar. 

Onlardan motivasyon için bir şeyler 
öğrenebiliriz’ demişti. Gerçekten biz 
Almanların bu konuda Türk dostlardan 
çok şey öğrenme şansları var. 

Türklerin eksiği başarı. Bunun 
da nedeni soğukkanlı olamamak. 
Ben kendimce hep bunun ortasını 
bulmaya çalıştım. Ve oyuncularımı 
çoğu zaman ‘Kendini kontrol – maç 
kontrol’ sözleriyle motive etmeye 
çalıştım.
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Ne mutlu ki 
Türkiye’nin, Türk 
insanının bana 

olan sıcaklığını hala dönem 
dönem hissediyorum. 
Kısa bir süre Sayın Avni 
Karslıoğlu’nun atanmasıyla 
Berlin Büyükelçiliği’nin 
açılışı oldu. Davetliydim, 
elbette gittim. Sayın 
Büyükelçi, fezlekesini 
aldıktan sonra bir ara 
yanıma geldi ve özel olarak 
teşekkür ettikten sonra ‘Siz 
iki ülke arasındaki ilişkilere 
futbol dışında da çok önemli 
katkılarda bulundunuz’ 
dedi. Yıllar sonra böyle 
kelimeler duymak beni ne 
hale getiriyor, siz düşünün...



44 OCAK  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

Türk oyuncularda saygı duyduğum 
çok isim oldu ama Tugay benim için 
ilk sırada yer alır. Kendini İngiltere’ye 
adapte etti ve hep saygı gördü. 
Başarılıydı. Ters örneği Hami. Üst 
sınıf bir oyuncu ama Almanya’ya 
uyum sağlayamayınca kendini 
gösteremeden başarısız oldu.

Fenerbahçe’yi son kez bıraktığımda 
planlarım alt üst oldu. Fenerbahçe’de 
daha uzun süreli kalıp hocalıktan 

başka şeyler de yapmayı düşlüyordum. 
Ayrılış şekli beni çok şaşırttı. İlk göreve 
gelip 3 yıl çalıştığımız dönemde 
Fenerbahçe ile ruhen aile gibi 
özdeşleşmiştim. Hedefi m Avrupa’da 
büyük bir takım olmaktı ve ilk 3 yıl 
sonunda o yola girmiştik. Yaptığım 
planı yönetimle uygulamada sorunlar 
yaşayınca bıraktık. 2. gelişimde yine 
aynı planı sundum. Çok heyecanlıydım 
ama bilinen nedenlerden ötürü yine 
olmadı.
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Türkiye’de altyapı dahil birçok kulüpte ciddi imkanlar 
var. Ama yine de en iyi gençler Avrupa’daki Türklerden 
çıkıyor. Bunun iyi araştırılması lazım. Türkiye’nin nüfusu belli 
ama yıldızlar Avrupa’daki 3-5 milyon Türk’ten çıkıyor. İlk 
yapılması gereken, altyapı hocalarının iyi yetiştirilmesi. İyi 
oyuncular iyi hocalardan çıkar. Altın – kuyumcu örneği gibi. 
Brezilya da bir örnek. Yüzlerce yıldız yetişiyor. Bakarsanız 
aynı potansiyelin Türkiye’de de olduğunu görürsünüz. 
Ama bu potansiyel işlenemiyor. Türkiye’deki kulüplerde 
yetiştirmek yerine Avrupa’dan hazır isimler alıyorlar. O kadar 
gözlemci dolaşıyor ki Avrupa’da, inanamıyorum. Aynı itina 
Türkiye’deki genç adaylar için gösterilse...

Kariyerimde bir dönem daha teknik direktörlük yapmak 
istiyorum. Bu kariyerim bitince Türkiye ile ilgili planlarım var. 
Bir futbol okulu açıp Türkiye’ye yeni yetenekler kazandırmak 
istiyorum. Aynı zamanda genç hocalara da yardım etmeyi, 
eğitim vermeyi planlıyorum. Hedefi m bu okulla para 
kazanmak değil. TFF ile koordineli olacağım. Bu okulu bir 
vakıf altında kuracağım ve kesinlikle herkesin yardımına 
açık olacağım. Bir aile, bir şirket yerine herkesin el uzattığı 
bir vakıf okulu olsun istiyorum. Türkiye, İstanbul benim 
için çok özel. Lösemili Çocuklar benim için çok önemli. Şu 
an 1 günlüğüne İstanbul’a gitsem, o günü onların yanında 
geçirirdim. Benim için onlar çok önemli. 

Söyleşimize ev sahipliği yapan ortak dostumuz Yusuf 
Keskin ve yine ortak arkadaşımız Mustafa Danacı ile birlikte 
Christoph Daum’u uğurlarken Alman hocanın fazlasıyla 
duygulandığını hissettik. Tüm Türkiye’ye selam gönderirken biz 
de bizden biriyle konuşmanın hisleriyle yanından ayrıldık...

Ispanakçı Daum
Türkiye ve yemek deyince aklıma hemen ıspanak 

geliyor. Yoğurtlu ıspanağa karşı büyük düşkünlüğüm 
var. Kendim de pişirebiliyorum. Misafi r geldiğinde 
onlara hazırlıyorum. Önce şaşırıyorlar ama sonra 
iştahla yiyorlar...

Bir kelime...

Alex :  Efsane Oyuncu

Haluk Ulusoy :  Büyük başkan ve iyi arkadaş

Ümit Özat :  Büyük kaptan

Önder Özen :  Rahat bırakıldığında yeni yollar   

  keşfeden adam

Zico :  Dünya starı, büyük futbol bilgini

Türk basını :  Ayrım çok. İşinin hakkını veren ve  

  vermeyenin olduğu ortam. Hep  

  düzeyli oldum onlarla

Sergen :  Ayrı bir klas, Türkiye dışında yetenek  

  ve klasını gösterme hedefi  olmayan  

  büyük yetenek

Metin – Ali – Feyyaz – Rıza – Gökhan – Alpay – Ertuğrul: 

Beni Türkiye’ye alıştıran, Türkiye’yi kazandıran isimler
Deniz Derinsu

Daum dergimizi ilgiyle inceledi
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Sporcu Sağlığı

Çocuk ve Spor
II 

ÇOCUKLARDA SIK GÖRÜLEN SPOR KAYNAKLI YARALANMALAR VE KORUNMA

ÇOCUKLARDA ANTRENMAN VE ETKİLERİ ÇOK YÖNLÜDÜR, 
ERİŞKİNLERDEN CİDDİ FARKLILIKLAR GÖSTERİR.

YAŞAM HAREKETTİR!
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Son yıllarda artan sayıda 
ebeveyn, çocuklarını 
boş zamanlarını 
değerlendirmek, daha 
sağlıklı olmak, büyüme ve 
gelişmesine katkı sağlamak, 

enerjilerini pozitif bir yöne aktarmak, 
yaşam boyu sürdürebilecekleri iyi bir 
alışkanlık edinmelerini sağlamak gibi 
değişik nedenlerle sportif aktivitelere 
yönlendirmektedir. Sıklıkla tercih 
edilen spor dalları ise futbol, basketbol, 
voleybol, tenis ve yüzme olmaktadır. 
Bu yönelim çocuklarda düzenli 
antrenmanı ve yarışmaları rutin 
haline getirmektedir. Erken yaşlarda 
artan egzersiz şiddeti de doğal olarak 
bir kısım sorunları beraberinde 
getirmektedir. Amerika Birleşik 
Devletleri’nde 2000-2001 yıllarında 
tespit edilen tahmini 4,3 milyon spor 
yaralanmasının yaklaşık %40’ı 5-14 yaş 
grubu çocuk sporculara aittir. Çocukları 
bu yaralanmalardan korumanın en 
önemli yolu ebeveynleri, antrenörleri, 
konu ile ilgili kurum ve kişileri bu 
konuda bilinçlendirmektir.

Erken yaşlarda başlayan düzenli 
antrenmanlar ve yarışmaların uzun 
dönemde avantajı var mıdır?
Erişkinlerle karşılaştırınca çocuklar, daha 
kolay mı yaralanır?

Çocukların kas-iskelet sistemi, 
erişkinlerden farklı mıdır?
Çocuklarda görülen yaralanmalar, 
yapılan spor dalı ile ilişkili midir?
Çocuklarda hangi tip yaralanmalar 
daha sık görülür?
Çocuklarda kas-iskelet sistemi 
yaralanmaları dışında dikkat edilmesi 
gereken başka spor kaynaklı sağlık 
sorunları var mıdır?
Erken çocukluk yaşlarında kas-iskelet 
sistemi yaralanmaları açısından en az 
riskli spor dalı hangisidir?
Yaş grupları yarışmaları, yaralanmalar 
açısından sorun teşkil eder mi?
Çocukları spor yaralanmalarından 
korumak için neler yapılabilir?
Erken yaşlarda başlayan düzenli 
antrenmanlar ve yarışmaların uzun 
dönemde avantajı var mıdır?
Her ne kadar çocuklar doğaları gereği 
okulda veya sokakta hoplayan, 
zıplayan aktif bireyler olsalar da erken 
yaşlarda artan şiddetteki düzenli 
antrenmanların (haftada 5-6 gün, 
günde 2-4 saat) büyüme ve gelişmeleri 
üzerinde negatif etkileri olması 
kaçınılmazdır. Aşırı yüklenmelere 
maruz kalan çocuklar sıklıkla erken 
yaşlarda bu aktivitelerini, yaralanma 
ve/veya genel isteksizlik/bıkkınlık 
nedeni ile bırakma eğiliminde olurlar.

Erişkinlerle karşılaştırınca çocuklar daha 
kolay mı yaralanır? 

Erişkinlerle karşılaştırınca çocukların 
dokuları daha narindir. Bu durum 
çocukların yaralanma riskini ve oranını 
artırmaktadır. Çocuklarda yaralanma 
oranı erişkinlerden daha yüksek 
olmasına karşın erişkinler kadar 
büyük yüklere maruz kalmadıkları 
için yaralanmaları sıklıkla erişkinler 
kadar ciddi değildir. Ayrıca çocukların 
yaralanmış kemikleri ve/veya dokuları 
erişkinlerden daha hızlı iyileşmektedir.

Çocukların kas-iskelet sistemi, 
erişkinlerden farklı mıdır?

Çocukların kasları, tendonları, bağları 
erişkinlerle karşılaştırınca oransal 
olarak daha kuvvetli ve esnektir. Buna 
karşın kemikleri ve kıkırdakları daha 
zayıftır.

Çocuklarda görülen yaralanmalar, 
yapılan spor dalı ile ilişkili midir? 

Her dalın kendine özgü yaralanma 
biçimi ve bölgesi olmakla birlikte en 
sık yaralanan bölgeler alt ekstremitedir 
(diz, ayak bileği, ayak). Tek taraf 
ağırlıklı yapılan spor dallarında 
çalışmalar (örneğin tenisçide sağ 
kol) o tarafın kas, kemik yapısının 
diğer tarafa oranla aşırı gelişmesine 
neden olmaktadır. Bu da ilerleyen 
dönemlerde/yaşlarda o sporcunun 
vücut üst bölümünde duruş (postür) 
bozukluğuna (skolyoz gibi) neden 
olacaktır ki bu da beraberinde bir kısım 
sorunları (omuz, sırt, bel ağrısı .. gibi) 
gündeme getirmektedir. Bu olumsuz 
etkiden kaçınmak için bu tür dallarda 
her iki tarafı/ekstremiteyi eşit oranda 
çalıştırmak gerekir.

Çocuklarda hangi tip yaralanmalar 
daha sık görülür? 

En sık ve en ciddi yaralanmalar kemik 
ve kıkırdaklarda gözlenmektedir. 
Yapılan antrenmanlarla hızlı bir 
şekilde kuvvetlenen kaslar aynı hızda 
gelişmeyen kemikler üzerinde 
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ciddi strese/baskıya neden olur. 
Bu da özellikle kemik büyüme 
noktalarında sıkıntı yaratır. Örneğin, 
dize yapılan ciddi zorlamalar veya 
yüklenmeler erişkinlerde ön çapraz 
bağ, yan bağlarda kopmalara 
neden olurken; benzer zorlanmalar 
çocuklarda diz ekleminde, büyüme 
kıkırdağında (epifizde) hasarlanmaya 
yol açmaktadır. Kemik büyüme 
noktaları (epifizler) geri kalan kemik 
bölgelerinden daha zayıftır. Adeta 
ıslak/donmamış harç gibi kırılgandır. 
Dolayısı ile aşırı yüklenmeler 
epifizlerde ciddi hasarlanmaya veya 
kırıklara neden olabilir. Hasarlanan 
epifizin (büyüme kıkırdağının) vücut 
tarafından tamiri sırasında o bölgeye 
kalsiyumun birikir. Bu da büyüme 
kıkırdağının kapanması anlamına gelir 

ki büyümesinin durması ile sonuçlanır. 
Büyüme kıkırdağında meydana gelen 
bu tür yaralanmaların %10’unda 
büyüme olumsuz etkilenir. Bu durum 
ileriki yaşlarda iki taraf arasında 
(hasarlı-hasarsız bacak) 1-2 cm uzunluk 
farkına da neden olabilir. Bazen de 
hasarlanan alanda büyüme bölgesinin 
kapanmasına karşın hasarsız bölgede 
büyümenin bir miktar daha devam 
etmesi kemikte o bölgede açılanmaya 
(şekil bozukluğuna) neden olabilir.

Çocuklarda kas, tendon/kiriş ve 
bağlar kemikten daha güçlüdür. Ani, 
patlayıcı tarzda yapılan kasılmalar veya 
zorlanmalar ile tendonların kemikte 
yapıştıkları noktadan (apofizis) parça 
koparması (kopma kırığı, avülsiyon 

kırığı) çocuk sporcularda karşılaşılan 
diğer bir aşırı kullanım/zorlanma 
sorunudur. Örneğin futbol oynayan 
çocuklarda leğen kemiğinde birkaç 
değişik noktada olabilecek bu durum 
genellikle topa sert bir vurmayı 
takiben çıkan ani batıcı bir ağrı ile veya 
ağır şut çalışmalarını takiben günlerce 
devam eden sinsi bir ağrı ile kendini 
belli edebilir. Basketbol veya voleybol 
gibi sıçrama ağırlıklı sporları yapan 
çocuklarda ise dizin alt bölümündeki 
kemik boynunda ön bölgede (kirişin 
yapıştığı bölge) hissedilen ağrı, yine 
futbol oynayan çocuklarda topuk 
kısmında (aşil kirişinin yapıştığı 
bölge) sebat eden ağrı bu tip kırıkları 
düşündürmelidir. X-ray (röntgen) 
çekimi ile sıklıkla tanısı koyulan bu tip 
durumlarda sportif aktivite kesilmeli ve 



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • OCAK  2013                   49

X-ray takibi ile kemikteki 
iyileşme takip edilmelidir. 
Günlük ve sportif aktivite 
ile ağrı kalkana ve kemik 
iyileşmesi tamamlanana 
kadar sportif aktiviteye 
ara verilmelidir. Sıklıkla 
birkaç aylık bir dönemi 
takiben aktiviteye geri 
dönülebilir. Eğer bu sorun 
ihmal edilirse sporcu 
fonksiyon/performans 
kaybı ile birlikte sürekli 
ağrı çekecektir. Kemikte 
hissedilen ani, batıcı ağrı, 
şiş, hassasiyet olduğunda 
aktivite kesilmeli ve 
ihmal edilmeden doktora 
başvurulmalıdır.

Kemiklerde aşırı 
yüklenmelerin sonucunda 
ortaya çıkan diğer bir 
sorun da stres kırıklarıdır. Çocuklarda 
kemiklerde hissedilen ağrılar, hızlı 
kemik büyümesine bağlı dönem 
dönem görülebilecek ve normal kabul 
edilebilecek ağrılar olabilir. Buna karşın 
kemikte sebat eden ve egzersizle 
artan ağrılar sıklıkla kemikteki aşırı 
yüklenilmenin/zorlanmanın bir işareti 
olabilir. Bunu anlamanın yolu da 
doktora başvurup gerekli inceleme 
ve değerlendirmenin yapılmasını 
sağlamaktır.

Kıkırdaklarının kan dolaşımı, 
çocuklarda erişkinlerden daha iyi 

olmakla birlikte zorlanmalara karşı 
erişkinler kadar dayanıklı/güçlü 
değildir. Bundan dolayı uzun süreli 
aşırı yüklenmeler veya zorlanmalarda 
kıkırdaklar kolaylıkla hasarlanır veya 
parçalanırlar. Diz eklemi ve diz kapağı 
kıkırdakları en sık yaralanan yapılardır. 
Diz ekleminde aşırı zorlanmalar 
sonucu kıkırdak parçanın kopması 
artroskopik cerrahi işlem gerektirecek 
ciddi bir sorundur. Sıklıkla sporcunun 
spor yaşantısında ciddi kesintilere 
neden olur. Hatta birçok sporcu 
çocuk, bu yaralanma yüzünden sportif 
hedeflerinden uzaklaşmak zorunda 
kalır.

Çocuklarda kas-iskelet sistemi 
yaralanmaları dışında dikkat edilmesi 
gereken başka spor kaynaklı sağlık 
sorunları var mıdır? 

Çocuklarda ısı düzenleme ve uyum 
mekanizmaları yeterince gelişmediği 
için ısı stresini erişkinlerden daha çok 
hisseder ve etkilenirler. Dolayısı ile 
aşırı sıcak ve nemli ortamlarda yapılan 
antrenmanlar çocuklarda ciddi sağlık 
sorunlarına neden olabilir. Yaz ayları 
ile birlikte çocuklarda antrenmanları 
serin saatlere taşımak, süre ve şiddetini 
azaltmak gerekir. 



50 OCAK  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

Susuzluk hissetmeseler de egzersiz 
sırasında ve sonrasında sıvı almalarına 
özen gösterilmelidir.

Erken çocukluk yaşlarında kas iskelet 
sistemi yaralanmaları açısından en az 
riskli spor dalı hangisidir? 

Erken yaşlarda en sık tercih edilen spor 
dallarından biri olan yüzme tüm vücut 
kaslarının ve bütün vücut sistemlerinin 
çalıştığı çocuklar için ideal bir egzersiz 
tipidir. Yüzme yatay düzlemde 
yapıldığı için eklemlere yükün 
binmediği dolayısı ile eklem, kemik 
sorunlarının yaşanmadığı buna karşın 
çalışılan ortam nedeni ile otit (kulak 
iltihabı), sistit (idrar kesesi iltihabı) gibi 
enfeksiyonların daha sık görüldüğü bir 
daldır. Özellikle havuzların hijyenine 
dikkat edilmesi, aktivite sonrası 
iyi kurulanma ve bere, kaşkol vb. 
kıyafetlerle koruyucu önlemler alarak 
bu sorunları en aza indirmek olasıdır. 
Yüzücülerde görülen diğer bir sorun 
ise yüzücü omuzu olarak ifade edilen 
omuz sıkışma sendromudur. Omuz 
ağrısı ile karakterize olan bu durumdan 
korunmak için egzersiz öncesi iyi 
ısınmak, takiben omuza dönük germe 
egzersizlerini yeteri kadar yapmak 
ve özellikle omuza yönelik kuvvet 
çalışmalarını ihmal etmemek gerekir.

Yaş grupları yarışmaları, yaralanmalar 
açısından sorun teşkil eder mi?

Aynı yaş grubunda yarışan güreş vb. 
mücadele sporlarını yapan çocukları 
bekleyen diğer bir sorun ise aynı 
yaş grubunda yarışmalarına rağmen 
yarışmacılar arasında ciddi fizik 
farklılıkların olmasıdır. Örneğin 12 
yaşındaki yarışmacılardan biri 12,0 
yaşındayken diğeri 12,9 yaşında 
olabilmektedir. Bazen de yaşları ay 
olarak aynı olsa da yarışmacılardan 
birinin genetik olarak erken gelişmiş 
olması yarışmacılar arasında 
fiziki olarak ciddi bir dengesizliğe 
neden olmaktadır. Bu da özellikle 
vücut temasının olduğu mücadele 
sporlarında yaralanma riskini fizik 
gelişimi zayıf olan lehine artırmaktadır. 
Bu riskten kaçınmak için yaş grupları 
müsabakalarında birbirine yakın yaş 
ve benzer fizik özelliklerdeki çocukları 
yarıştırmak idealdir.

Çocukları spor yaralanmalarından 
korumak için neler yapılabilir?

Çocuklarda ortaya çıkabilecek 
yaralanmaları tahmin etmek ve gerekli 
önlemleri alma şansımız olmakla 
birlikte çocuk spor yaralanmalarını 
ortadan tamamen kaldırmak olası 
değildir. Öncelikle çocuğun şu 

an ki fizik durumu/gelişimi ve o 
yaşlarda karşılaşılabilecek sorunlar 
ve büyüklüğü konusunda bilgi 
sahibi olmak gerekir. Çocukların 
spor yaptıkları ortamlarla (hava, 
zemin gibi) ilgili gerekli tedbirler 
alınmalı ve düzenlemeler yapılmalıdır. 
Kullandıkları donanımlar (top, raket, 
kayak gibi malzemelerin ağırlığı, 
büyüklüğü vb..) fizik yapılarına 
uygun hale getirilmelidir. Koruyucu 
malzemeler (tekmelik, kulaklık, 
kask, dizlik vb.) temin edilmeli ve 
kullanılmasına özen gösterilmelidir. 
Oyun kuralları çocuklara uygun hale 
getirilmelidir. Oyun ve antrenman 
süreleri, düzeyi (şiddeti) grubun fiziksel 
kapasitesine ve fizik gelişimlerine 
uygun hale getirilmelidir. En ufak 
bir sorun tespit edildiğinde üstüne 
gitmeyip sorunun nedeni ve çözümü 
yoluna gidilmelidir. “Fair play” (dürüst 
oyun) konusu sıklıkla işlenmelidir. 
Erken yaşta başarı yerine uzun 
dönemde başarı hedef alınmalıdır.

Prof. Dr. Hakan Gür
Spor Hekimi
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-Hollandalı Overmars’ın zerbesini(sutunu) kaleci Taff arel son anda defedebildi.

-4 degge (dakika) sonra Overmars’ın kapuya (kaleye) vurdugu zerbe, kapunun yanından geçer.

-Arif kapıcıyla (kaleciyle) karsı karsıya kalır: Kapuya vurdugu zerve,kapunun yanından geçer.

-İlk yarı golsuz sona eriy.

-Cim-Bom 2’inci sehire (yarıya) de hucumlarla baslıyir. Hakan Sukur kapu diregine vurur,kapu diregi 

Arsenal’i golden klas eder (kurtarır).

-50’nci deggede Andre, sol cinahtan ilerlir, zerbesi kapunun ustunden geçer.

-70’nci degge... Brezilyalı Caponi’nin zerbesini sieman dergeder (kurtarır).

-81’inci degge... Okan’ın zerbesi mudafiyatcılar (defans) tarafından uzaklaştırılır.

-Oyunun esas vaktinde hesap acılmadı. Hakim, galibi muayyen etmek icin 30 degge teyin edir.Kızıl 

top (altın gol) prensibi kulveda olur.

-Karpak Maradonası Ruminyalı Hagi ile arsenal kapitanı adams arasında mukayese basverir.

-Henri’nin zerbesi... Ve Taff arel Galatasaray’ı yuz faizlik (yuzde yuzluk) golden klas eder.

-Son noktayı Rumenyalı Popescu vurur ve Galatasaray, 4-1 hesabıyla 11 metrelik zerbelerle Arsenal’ı 

UEFA Kubokunun (Kupası) finalinde maglubite ugratır. Galatasaray hem Turkiye Kubokunu kazandı, 

hem Turkiye Campiyonu oldu. Tebrisler Galatasaray... 

İşte dost ve kardeş Azerbaycan TV’lerinde Galatasaray’ın 

UEFA Kupası’nı kazandığı finalin seslendirilişi...

ilk devre

ikinci devre

uzatmalar

ve penaltılar

Komik Sayfalar
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Röportaj

Sinan    Tekerci
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“Ay Yıldızlı formayı gururla taşıyorum.
Sen Alman sayılırsın’ diyerek tavır gösterenler çıktı 

ama Türkiye’de yaşadığım sıcaklıktan ötürü 
kararımın hep doğru olduğunu düşündüm.” 
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Nürnberg’in genç Türk yıldız 
adayı Sinan Tekerci rekora koşuyor19 yaşında 5 transfer...
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Yakın gelecekte adını sıkça duymaya hazırlandığımız isimlerden biri 

de Sinan Tekerci. 1993’de Freudenstadt’da dünyaya gelen Sinan, halen 

Bundesliga takımlarından Nürnberg’in U-23 takımında oynuyor. Yaşı 

daha 19, ama ilginçtir ki bu genç yaşında 5. transferini gerçekleştirmiş 

durumda. Futbola Dornstetten’de başladıktan sonra Balingen, 

Ergenzingen, Stuttgart Kickers ve son olarak Nürnberg’e transfer olan 

Sinan, ciddi bir rekora doğru ilerliyor... Tercihini Türk Milli Takımı’ndan 

yana kullanarak Avrupa’da bizi sevindiren isimlerden biri oldu...
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Milli takıma seçiliş sürecini anlatır 
mısın?

Beni U19 Milli Takım’daki hocam 
Feyyaz Uçar keşfetti. Uzun süre 
izlenmişim ama bundan haberim 

yoktu. Milli takıma ilk çağrılışım şansız 
bir döneme geldi. Kulübümün U19 
takımıyla şampiyonluğa gidiyorduk. 
O zamanın federasyon temsilcisi 
Erdal Keser çok ısrar etti beni kampa 
götürmek için ama kulübüm doğal 

olarak istemedi ve o günlerde 
göndermedi. Sonrasında milli formayla 
tanıştım. Yani biraz rötarlı oldu. 

Sinan 19 yaşında olmasına karşın U23 takımında forma giyiyor.
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İlk günlerin nasıldı milli takımda?

Tek kelimeyle süperdi. Hiç 
yabancılık çekmedim. Aksine büyük 
de ilgi gördüm. Yaşadığım sıcaklık 
beni çok etkiledi ve ‘İyi ki gelmişim’ 
kelimesini sıkça kullandım. Almanya’da 
ise şaşıranlar oldu. Bana ‘Sen Alman 
sayılırsın’ diyerek tavır gösterenler çıktı 
ama Türkiye’de yaşadığım sıcaklıktan 
ötürü kararımın hep doğru olduğunu 
düşündüm. 

Babanın, futbolcu oluşunda önemli 
rol oynadığını duyduk...

Evet. Annem Alman. Babam Orhan 
Tekerci İstanbul’lu. O da zamanında 
futbol oynamış ama kariyer olarak ben 
onu geçtim ve kendisi sık sık bundan 
gurur duyduğunu söylüyor. Dede 
tarafım Foça’lı. Ninem halen Foça’da 
yaşıyor. 

Türkiye – Almanya kıyaslamasını 
futbol açısından yapabilir misin?

Türkiye’yi çok iyi bilmiyorum ama 
sanki orada futbolcu olmak daha 
kolaymış yanılgısına düşenler var. 
Bu doğru değil. Almanya’da şartlar 
ağır ama oyuncular daha sağlam 
yetişiyor. Türkiye’ye giden arkadaşlar 
her şeyin o kadar kolay olmadığını 
anlatıyorlar. Mental olarak da büyük 
sıkıntılar yaşanıyor. Bunu milli takımda 
da hissettim. Almanya’da teknikle, 
Türkiye’de fizikle zorluklar aşılmaya 
çalışılıyor. Almanya’da genç yaşta 
oyunculara daha büyük sorumluluk 
verebiliyorlar. Türkiye ise futbol 
oynamak için zorlu arenalardan biri. 

Sempati duyduğun takım var mı?

Türk futbolu deyince doğal 
olarak aklıma Beşiktaş, Galatasaray 
ve Fenerbahçe geliyor. Babam 
Fenerbahçe’li olmasına karşın 
amcamdan ötürü Beşiktaş’a farklı 
bir sempatim var. Almanya’da ise 
Nürnberg’in benim için yeri çok 
farklı. Bana ilk fırsatı veren kulüp 
oldu. Stuttgart’da oynarken beni 
geç gördüler. Onlar düşünürken 
Hoff enheim harekete geçti. Ama 
Nürnberg işi hemen bitirip beni 
bekletmeden transfer etti. Şu an 
amatör olarak oynuyorum ama bu son 
amatör yılım. Sözleşmem gereği sezon 
sonu Nürnberg’le profesyonel kontrat 
yapacağız. 

Röportajımızda Sinan'ın menajeri Mahmut Yıldız'da bizimle beraberdi.

Nürnberg, Sinan’ın kalbinde ayrı bir yere sahip. 
Oradaki herkese feva borcu olduğunu söylerken 
Türkiye içinse “Beşiktaş sempatizanıyım” 
ifadesini kullandı.

Merve Karakaya
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Sinan’dan kısa kısa...

Zidane hayranıyım. 
Her fırsatta onun 
görüntülerini izlerken 
büyük zevk alıyorum.

Türk yemekleri güzel. 
Baklavayı çok seviyorum. 
Anlayamadığım lezzetlerden 
biri aşure. Nohut, fasulye 
derken herşey karışıyor. 
Bundan keyif aldığımı 
söyleyemem.

Sol kanadın her yerinde 
oynarım. Milli takımda 
orta sahada görev verdiler, 
bundan da keyif duydum.

Feyyaz Hoca’m çok süper 
biri. Çalışmalarda, idmanlarda 
son derece profesyonel. Diğer 
zamanlarda herkese neşe 
saçıyor, şaka yapıyor ama 
Türkçe’m yeterli olmadığı için 
onun şakalarını anlayamıyorum.

Futbol dışında tenis ve 
fitness hobim. Yani hayatım 
spor. Liseyi bitirdiğimde bir 
ara bankacılık düşünür gibi 
oldum ama kararım futbol 
yönünde çabuk değişti.

Babası Orhan Tekerci, oğlunun formasını talep üzerine hastalıkla savaşan bir Nürnberg taraftarına hediye etmiş. Ancak bu 
taraftarın resmin çekilmesinden iki hafta sonra yaşamını yitirmesi Sinan’ın en kötü hatırası... 
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ADI SOYADI : CİHANGİR ÖZLOKMAN

DOĞUM YERİ VE TARİHİ : REGENSBURG, 1997

MİLLİYETİ : TÜRK VE ALMAN VATANDAŞI

KULÜBÜ : 1.FC NÜRNBERG

DAHA ÖNCE OYNADIĞI KULÜPLER : SSV JAHN REGENSBURG                       

MİLLİ TAKIM : İKİ DEFA U15 ALMAN MİLLİ TAKIMI  

 
 KAMPINA ÇAĞIRILDIM

ÇALIŞTIĞI TEKNİK DİREKTÖRLER : MICHAEL BISCHOFF

ÖRNEK ALDIĞI FUTBOLCU : LIONEL MESSI

HEDEFLERİ : FC NÜRNBERGDE BUNDESLIGA DA  

 
 OYNAMAK 

Geleceğin Yıldızları
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ADI SOYADI 
: KEREM ARSLAN

DOĞUM YERİ VE TARİHİ 
: STUTTGART, 1994

MİLLİYETİ 
: TÜRKİYE CUMHURİYETİ

KULÜBÜ 
: BUCASPOR

DAHA ÖNCE OYNADIĞI KULÜPLER : STUTTGARTER KICKERS; 

 

 VFB STUTTGART
MEVKİSİ 

: OYUN KURUCU; SAĞ/SOL KANAT;  

 

 FORVET
MİLLİ TAKIM 

: TÜRKİYE U16
ÇALIŞTIĞI TEKNİK DİREKTÖRLER : SAİT KARAFIRTINALAR

UNUTAMADIĞI ANISI 
: İLK PROFESYONEL SÖZLEŞMESİNİ  

 

 İMZALADIĞI AN
ÖRNEK ALDIĞI FUTBOLCU : ANGEL DI MARIA
HEDEFLERİ 

: BUCASPOR’DA KENDİSİNİ KANITLAYIP  

 

 TAKIMLA SÜPER LİGE YÜKSELMEK
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Türk Kulüpleri

FC ANADOLU BAYERN 
Münih’te giderek büyüyen bir 
Türk kulübü

Hedef Sportif Bas,arı
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3 şubeyle mücadele veren FC Anadolu Bayern’in ana 
spor dalı elbette futbol. Bu şube, 1. ve 2. takım, Yaşlılar 
Takımı ile 5 adet 6-17 yaş arası ekipten oluşuyor. Biraraya 
geldiğinde 8 ayrı futbol takımı karşımıza çıkıyor. Bir başka 
deyişle kulüp kendi gücüyle oldukça hareketli bir işleyişe 
sahip. Basketbol takımı idman ve maçlarını Elisabeth 
Kohn Str. 4 adresindeki kapalı salonda gerçekleştiriyor. 
Futbol takımları ise aynı şekilde maç ve idmanlarını Agnes 
Bernauer Str’deki Pasing Spor Tesisleri’nde yapıyor. Yani 
kulüp işleyişte herhangi bir sıkıntı yaşamadan yoluna 
devam ediyor.

Kulübün kuruluş yıllarına gidelim... Temeller 1987 
yılında FC Neuperlach Türkspor adı altında Atilla Aydın 
tarafından atılmış. Hedef bölgedeki gençlere spor yapma 
imkanı olarak belirlenmiş. Ancak dönemin şartları kulübün 
yürümesine engel olunca devredilmesi gündeme gelmiş 
ve 1988’de Aubing’de yaşayan Türkler görevi üstlenmişler. 
1989 yılında da kulübün adı FC Anadolu olarak değiştirilmiş. 
İlgiyle beraber hedefler de büyüyünce kulüp bir anlamda 
beklenmedik bir büyümeye girmiş. Daha da güçlü olunması 
için alınan yeni bir kararla 1982 yılında kurulan Bayern 
Türkspor’la birleşmesi gündeme gelmiş. Ve 2010 yılının 
haziran ayında bugün faaliyetlerini başarıyla sürdüren FC 
Anadolu Bayern kulübü hayata geçmiş.

İki başarılı kulübün koalisyonu olarak da 
değerlendirilebilecek FC Anadolu Bayern’in tarihindeki 
ilk başarı 1993/94 sezonunda görülüyor.O sezon Mesut 
Türkal teknik direktörlüğündeki takım B Ligi’ne (Kreisklasse) 
yükseldi. 2 sezon sonra ise ne yazık ki takım yeniden C 
Ligi’ne döndü. Ancak hemen bir sezon sonra bu kez teknik 
direktör Şaban Tuncak’la yeniden B Ligi’ne dönüldü. 
Sonrasında da istikrarlı bir yönetimle kadro güçlendirildi ve 
1998 yılında A Ligi’ne çıkıldı. FC Anadolu Bayern şu anda da 
A Ligi’nde yoluna devam ediyor. 

2002 yılında Hamit Korkmaz önderliğinde kurulan 
Yaşlılar Takımı, Kressliga’da mücadele ederken FC Anadolu 
Bayern altyapı ve gençleri de unutmuyor. Bunun öneminin 
bilinciyle 1999 yılında başlatılan altyapı çalışmaları giderek 
daha da büyüyerek sürüyor. 

Almanya’nın başta gelen şehirlerinden Münih’te mücadelesini 
veren FC Anadolu Bayern, ülkedeki en önemli takımlarımızdan 
biri. FC Anadolu Bayern’i farklı kılan özellikleri var. 280 üyesiyle 
Münih ve çevresinin en büyük Türk kulübü. Ve yine Türk 

takımları içinde basketbol şubesi de bulunan tek ekip. Ayrıca kulübün 
bir branşı da dart. 2004 yılında Harun Kürtoğlu ve Mustafa Öztürk 
tarafından kurulan dart şubesi, bu spora ilgi duyanlara her türlü kolaylığı 
sağlıyor.
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Kulübün 2. başkanlarından 
Nihat Yılmaz, son 3 yıldır üst ligi kıl 
payı kaçırdıklarına dikkat çekerek, 
‘Sportif başarıyı çok arzuluyoruz. 
Bunu yakalarsak önümüz daha 
da açılır. Maddi sıkıntımız büyük. 
Sponsor anlaşmalarımız var, bu 
da rahatlamamızı sağlıyor’ diyor. 
Maçlarının kavgasız gürültüsüz 
geçtiğini hatırlatan Yılmaz, ‘Büyük 
paralarla dönmüyoruz. Maçına 
göre primlerle oyuncularımızı 
şevklendirmeye gayretindeyiz. Bir Türk 
kulübü olmamız sıkıntı yaşamamıza 
neden olmuyor. Nadiren de olsa 
hakemler bazen tercihlerini aleyhimize 
kullanabiliyor, o kadar. Ama sonuçta 
yaptığımız işten zevk alıyoruz. Ben de 
Yaşlılar Takımı’mızın oyuncusuyum. 
Ligimizde en üst gruba 
çıkacakken son maçta kaybetttik, 
buna çok üzülmüştüm’ diye 
konuştu.

kullanabiliyor, o kadar. Ama sonuçta 
yaptığımız işten zevk alıyoruz. Ben de 
Yaşlılar Takımı’mızın oyuncusuyum. 

FC ANADOLU BAYERN futbol kulübü olarak 1982 
yılında kuruldu. Şu sıralarda Münih ve çevresinin en 
büyük yabancı spor kulübü (3 
ayrı spor bölümleriyle) Münih’te 
hizmet vermektedir.
Ana spor dalımız olan 
futbol bölümü 8 takımdan 
oluşmaktadır.
1. ve 2. Takım 
3.Yaşlılar Takımı
6 - 17  yaş arası Genç Takımlar 
(U17, U15, U13, U11, U9)

Bütün futbol takımlarımız 
antrenman ve maçlarını 
Agnes-Bernauer-Str. 239 – 81241 
München/ Pasing
Spor tesislerimizde yapmaktadır

Basketbol bölümü 
Basketbol takımımız antreman ve maçlarını 

Elisabeth - Kohn - Straße 4   
80797 München (Hauptschule) kapalı 
salonda yapmaktadır.

280 üye sayımızla Münih ve  çevresinin 
en büyük Spor Kulübü olmamız bizlerin 
daha da şevk ile çalışmasına neden 
oluyor.

Kulübümüz hakkında daha geniş bilgi 
için internet sayfamıza 
www.fc-anadolu.com adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Her türlü düşünce ve fi kirleriniz bizlere yeni yol 
açacaktır

FC Anadolu Bayern 
Yönetim Kurulu

Başkan: 
Coşkun Belek

Yönetim Kurulu: 
Gazi Çetin, Nihat Yılmaz, 

İsmail Ayar, Orhan Öztürk, 
Hulusi Çelik, Mustafa Belek, 

Hacı Tokat, Erol Balcı

Kulübümüz Hakkında Genel Bilgiler
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Geçmişimizden kısa 
bilgiler 
Kuruluşumuz: 
Kulübümüz 1987 yılında 
FC NEUPERLACH TÜRKSPOR ismi 
altında Atilla Aydın ve arkadaşları 
tarafından kurulmuştur. O zaman 
ki kuruluş amacı, Neuperlach ve 
çevresindeki gençlere spor yapma 
imkanı sağlamaktır. Fakat aradan 
kısa bir zaman geçmesine rağmen 
yürütülemeyeceği anlaşılıp devrdilmek 
istenmiş ve yine München şehrinin bir 
semti olan Aubing’de yaşayan Türkler  
tarafından 1988 yılının sonunda 
devralınmış ve 1989 yılının haziran 
ayında ismi  FC ANADOLU MÜNCHEN 
olarak değiştirilmiştir. Bu zamana 
kadar imkanlarının kısıtlı olması 
nedeniyle çok zorluklarla karşılaşılmış 
fakat yılmadan bıkmadan mücadele 
edilmiş, amaçlanan hedefe ulaşmak 
için emin adımlarla çalışmalarına 
devam etmiştir.Yapılmış olan 
çalışmaların kalıcı olması, her alanda 
atılan temellerin sağlamlaşması ve 
daha güçlü olabilmek 2009 yılında 
görüşmeler yapıldı ve sonucunda
FC ANADOLU MÜNCHEN’in, 1982 
yılında kurulmuş olan BAYERN TÜRK 
SPOR’la birleşme kararı alındı. 2010 
yılıın haziran ayında resmi olarak 
kulübün yeni ismi olan FC ANADOLU 
BAYERN adı altında birleşme 
gerçekleşmiştir. Amaç München ve 
çevresinde yaşayan gençlere daha 
kaliteli ve değişik dallarda spor yapma 
imkanı sağlamaktır.

İlk başarımız:
Takımımız ilk şampiyonluğunu 
1993/1994 sezonunda elde etmiş 
ve Mesut Türkal’ın antrenörlüğünde 
B Ligi’ne (şu anda ki Kreisklasse’ye) 
yükselmeyi başarmıştır. İki sezon B 
Ligi’nde oynadıktan sonra şanssız 
bir şekilde 1995/1996 sezonunun 
sonunda C Ligi’ne geri düşmüştür.

Yeniden yükselişimiz:
Düştüğü 1996/1997 sezonun 
ertesinde hiç zaman kaybetmeden iyi 
bir çalışma yaparak, eski oyuncuların 
yanı sıra yeni oyuncularla da 
kadromuzu güçlendirerek ve yeni bir 

antrenörle Sayın 
Şaban Tuncak’ la 
tekrar B Ligi’ne hem 
de maçların bitimine 
iki hafta kala 
şampiyonluğunu 
ilan etmiş ve bir üst 
lige çıkmayı hak 
etmiştir. Aynı anlayış, 
aynı yönetim, daha 
iyi bir çalışma, kadroyu biraz daha 
güçlendirerek ve aynı antrenörle 
çalışarak B Lig’inden de A Lig’ine, şu 
anda da oynadığımız yeni ismiyle 
Kreisliga’ya, sezon 1997/1998 sonrası 
rakiplerine 14 puan fark atarak ve 
şampiyonluğunu ilan ederek bir üst 
lige çıkmayı başarmıştır.

Yaşlılar Takımımız:
2002 yılında Hamit Korkmaz 
öncülüğünde kuruldu. Amaç, 
yaşlarının ilerlemesine rağmen 
spordan kopmak istemeyen 
sporcularımıza spor yapma imkanı 
sağlamaktır. Yaşlılar takımımız şu anda 
Kreisliga´da oynuyor.

Alt Yapı Çalışmamız:
Alt yapısı olmayan bir kulübün 
geleceğinin olamayacağı bilinciyle 
1999 yılında altyapı çalışmasını 
başlattık. Amaç, bütün alt yapıda 
mevcut olan genç takımları kurmaktı; 
bütün zorluklara rağmen bıkmadan 
yılmadan, uzun uğraşlar sonunda alt 
yapıyı tamamlamayı başardık ve her 
yaştan çocuk ve gençlerimize spor 
yapma imkanı sağladık.

Diğer Spor Bölümlerimiz:
Kulübümüzden Yine İlkler

Basketbol: 2003 yılında İsmet 
Edebal öncülüğünde kuruldu. Amaç, 
basketbola ilgi duyan gençlerimize 
spor yapma imkanı sağlamaktır.
Dart: 2004 yılında Harun Kürtoğlu 
ve Mustafa Öztürk öncülüğünde 
kuruldu.3 takımı ile elektronik(dart) 
sporunda yine bir ilki başarmıştır.   
Amaç, dart sporuna ilgi duyanlara spor 
yapma imkanı sağlamaktır.

İnternet Sayfamız:
1998’den itibaren aralıksız hizmet 
vermektedir. Kulübümüz hakkındaki 
bütün bilgilere www.fc-anadolu.com 
adresinden ulaşabilirsiniz.

Kupa başarımız:
Toto-Pokal
Takımımız 2005/2006 sezonunda 
Savaş Aktaş´ın antrenörlüğünde 
yine bir ilki başarmıştır. Amatör 
liglerde oynayan yabancı takımlar 
arasında hiçbir takımın başaramadığı 
Toto- Pokal´da, oynamış olduğu 
rakiplerini yenerek finale kadar 
yükselmeyi başarmış ve TSV 1860 
München´nin Regional Ligi’nde 
oynayan amatörlerine karşı final maçı 
oynamıştır.

Hedefimiz:
Kulübümüzde şu ana kadar olan 
çalışmaları kalıcı hale getirip 
geliştirmek, bütün bölümlerimizde 
sporcularımıza kaliteli spor yapma 
imkanı sunmak ve yeni başarılara 
koşmak, takımlarımızın şu anda 
oynadıkları liglerden bir üst 
liglere yükselmeleri için çalışmak. 
Toplumumuza yakışır şekilde hizmet 
sunmak ve imkanlar doğrultusunda 
kadınlarımız için spor alanında eksik 
olan çalışmaları başlatmak.

Şu ana kadar 1. Takım Antrenörleri:
Aydın Baş, Erwin Eckl, Mesut Türkal, 
Şaban Tuncak, Emrullah Atasun, 
Michael Probst, Ahmet Düşünmez, 
Friedrich Bopp, Mustafa Belek, Ömer 
Şahinci - Emrullah Atasun, Mustafa 
İtmeç, Savaş Aktaş, Emrullah Atasun, 
Ali Kaya, Mesut Türkal, Emrullah 
Atasun, Ali Kaya, Emrullah Atasun....

Cem Türkmen



64 OCAK  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

Futbol Turizmi

Uluslararası spor organizasyonlarının sayısı ve bu 
organizasyonlara katılan sporcu sayısı her geçen gün 
artarken, diğer yandan da profesyonel sporcuların 
antrenman ve eğitim gibi faaliyetleri için yaptıkları 
seyahatler de büyük bir hızla gelişen, olağanüstü fırsatlarla 
dolu bir pazarı turizm ve seyahat ürünü sunucularının 
önüne getirmektedir.

Özellikle Antalya civarında, bu pazardaki gelişmelerin 
Türkiye’ye yansımaları oldukça önem arz etmektedir. 
Avrupa’nın birçok büyük futbol takımının Antalya’yı 
antrenman kampı olarak tercih etmeye başlamıştır. Bundan 
10 yıl öncesine kadar 60-70 takımın tercih ettiği Antalya’ya 
bugün dünyanın her bölgesinden kulüplerin akın ettiği 
özellikle devre arasında Antalya’ya kamp için gelen takım 
sayısı 1.500’den fazla olduğu görülmektedir.

2000 yılından bu zamana faaliyet gösteren Power Bulls 
Sport Organisation Kurucu ve Yönetim Kurulu Başkanı 
İlker HABEŞOĞLU ile Futbol Turizmi üzerine görüşmek için 
İstanbul’da Ataşehir ofislerinde araya geldik. 

Geçtiğimiz yıllarda on binlerce sporcuya kamp ve 
turnuva planlaması yapan Power Bulls İstanbul merkezli bir 
firma. Moskova’da açılan ikinci ofisleri dışında ve bu sezon 
Almanya’da da bir ofis açacaklarını belirten Habeşoğlu, tam 
bir Antalya aşığı. 

Aynı zamanda spor akademisi mezunu olması nedeni 
ile sporun ve turizmin içinden gelen biri. Türkiye dışında, 
Almanya, Finlandiya, Bulgaristan ve Rusya takımlarının 
kamp planlamalarını yapıyorlar. Bu sezon Kazakistan ile 
de çalışmalarını başlatacaklarını belirten İlker HABEŞOĞLU 
Antalya Futbol Turizm’i ve markaları Power Bulls Sport 
üzerine şunları söyledi. 

“Sanırım “Öncelikle neden Antalya?” diye başlamalıyız. 
Profesyonel ve amatör futbol takımlarının antrenörlerinin 

ilk önce dikkat ettiği hava durumu. Sonrasında kaliteli bir 
sahada antrenman imkanı, farklı ülkelerden gelen takımlar 
ile maç planlaması, kaliteli odalar ve iyi yemekler… 

Antalya bu taleplerin tamamına cevap verebilen bir 
lokasyon.

Bölgede spor otelciliği anlayışı ise son derece yüksek 
seviyede…. Takımlara nasıl davranılacağını ve onların 
taleplerini artık fazlası ile biliyorlar… Bu da bölgenin tercih 
nedeni olması için oldukça yeterli diye düşünüyorum. 

Power Bulls ve tabiî ki diğer spor tur operatörleri 
olarak konaklayacak tüm takımlara ekiplerimiz ile birlikte 
havalimanı karşılamasından başlayan bir operasyon 
hazırlıyoruz. Oda konaklamaları, tüm takımın aynı katta 
kalma imkanı, profesyonel drenajlı antrenman sahaları, 
sahaya transfer, sahada içecek temini, malzeme deposu, 
masaj yatağı ve alanı, restaurantta özel bölüme kadar her 
beklenti operasyonun bir parçası olmaktadır. 

Burada misafir olan takımların level bazında diğer 
konaklayan takımlar ile tanışması ve özel maç programları 
hazırlanması da operasyonun farklı bir ayağı.

Bu planlama ile zaman ve enerji kaybetmek istemeyen, 
sadece takım kamp programına konsantre olmak isteyen, 
otel, ulaşım, sahada olabilecek problemlerin çözümünü tur 
operatörünün çözmesini isteyen takım sayısı da her yıl %15- 
20 oranında artmakta bu da bölgenin talep görürlülüğünü 
arttırmaktadır. 

Antalya destinasyonu sadece büyük isimli kulüplere 
değil, Avrupa ve Asya’nın amatör pek çok takımına da 
hizmet vermekte. Avrupa’dan çok daha uygun bütçeler ve 
hizmet kalitesi ile her bütçeye uygun kamp planlamaları 
yapılabilmekte.” 

“UYGUN BÜTÇELER VE 5 YILDIZ KONFORU İLE 
FUTBOL TURİZM’İNİN MERKEZİ “ANTALYA”

İlker HABEŞOĞLU
Kurucu – Genel Müdür
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Merkez Ofi s (İstanbul - TÜRKİYE)
Ataşehir Paladium AVM karşısı 
Barbaros Mah. Şen Sok. No:27 Kat:1
Ataşehir - İSTANBUL
Telefon: + 90 216 550 10 61 - 71
Gsm: +90 507 692 00 36
Fax: +90 216 550 10 62
Email: info@
powerbullsorganizasyon.com

Moskova Ofi s ( Moskova - RUSYA )
109052, Москва , ул. Смирновская 
д.25 стр.
16 офис 211
109052 Simirnovskaya Cad. Apt 
No:25 / 16 
Ofi s 211 Moskova - RUSYA
İrtibat: İdris TOSUNDUR
Telefon: +7 495 6633287
GSM: +7 926 062 11 66
Fax: +7 495 6633287
Email: russia@
powerbullsorganizasyon.com

İlker HABEŞOĞLU
Kurucu – Genel Müdür / Founder – 
General Manager
Telefon: +90 216 550 10 61
GSM: +90 506 899 03 25
Fax: +90 216 550 10 62
Email: ihabesoglu@hbsgrup.com
Web: www.hbsgrup.com [1]
Adres: Ataşehir Paladium AVM 
Karşısı 
Barbaros Mh. Şen Sk. No:27 Kat:1 
ATAŞEHİR - İSTANBUL

Tribune Sport Agentur
Wilhem - Späth str No: 5  90461 Nürnberg - Deutschland

www.tribunesportsmagazine.com 
Inh: Cem Türkmen, Barış Güçlü

Tel: 0049 911 59 63 15 55 • Fax: 0049 911 59 63 15 54
Gsm: 0049 176 329 903 11

turkmen@tribunesportagentur.com
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Tek tarafl ı olarak sadece kulübe 
sözleşmenin süresini belirleme imkanının 
verilmesinin (opsiyon hakkının) 
hukuka uygun olup olmadığının 
değerlendirmesi yapılmadan önce söz 
konusu ihtilafta uygulanacak hukukun 
tespiti gerekmektedir. Şöyle ki; ihtilaf, 
Spor hukuku alanına girdiğinden spor 
hukuku yasal mevzuatı içerisinde 
değerlendirilmelidir. Bu mevzuat ise, 
öncelikle özel bir kanun olan TFF Kanunu, 
Statüsü ve Talimatları ile TFF kanun ve 
statüsü gereğince bağlayıcılık arz eden 
FİFA ve UEFA Statüsü, talimatları ile 
bu kurumların yetkili organlarınca alınan kararlardan 
oluşmaktadır.  Maddi hukuk (medeni hukuk ve borçlar 
hukuku,  vs.) ise; ancak ve ancak söz konusu yasal 
mevzuatta hüküm bulunmaması halinde uygulanabilir. 
Buna göre  ihtilafın çözümlenmesinde sırasıyla 
uygulanacak hukuk şöyledir.

 1 TFF Kanun, Statüsü ve Talimatları ile  Kurulları  
  tarafından alınan kararlar,
 2 FİFA ve UEFA Statü, Talimatları ile Kurulları  
  tarafından alınan kararlar,
 3 Birinci ve ikinci bölümde belirtilen mevzuatta  
  hüküm bulunmadığı hallerde Maddi Hukuk  
  kuralları, 

1- Tek tarafl ı olarak sadece kulübe sözleşmenin 
süresini belirleme imkanının verilmesinin (opsiyon 
hakkının) geçerliliğine ilişkin TFF yasal mevzuatında 
bir düzenleme yada yargı kararı olup olmadığını 
değerlendirirsek;

TFF talimatlarında, tek tarafl ı olarak sadece kulübe 
sözleşmenin süresini belirleme imkanının verilmesinin 

(opsiyon hakkının) uygulanması ya 
da  geçerliliğine ilişkin bir hüküm 
bulunmakla birlikte bu konuda TFF 
Tahkim Kurulunun Kararı ile TFF 
uygulaması mevcuttur. Şöyle ki ;

 
Uyuşmazlık Çözüm Kurulu’nun 

temyiz merci olan Tahkim Kurulu’nun 
20.08.2009 tarihli 2009/307 E. ve 
2009/469 K. sayılı kararında Tahkim 
Kurulu  “… anılan sözleşmenin 
6. maddesindeki opsiyon hakkına 
ilişkin düzenlemenin FİFA ve CAS 
kararları ile  MK m. 23’e aykırı bir 

sınırlama olduğu ve BK m. 19’a göre de geçersiz 
bulunduğu” sonucuna varılmıştır.

2- İhtilafın  çözümünde  Uluslararası Yargı 
Mevzuatının, Kararlarının  ve  sözleşmenin süresini 
belirleme imkanının verilmesinin (opsiyon hakkının) 
geçerliliğine ilişkin FİFA ve CAS kararlarını ve 
uygulamasını değerlendirirsek;

Tek tarafl ı olarak sadece kulübe sözleşmenin süresini 
belirleme imkanının verilmesinin (opsiyon hakkının) 
bağlayıcılık arz eden Fifa ve Cas Uluslararası Düzenlemeler 
ve Kararlar’a göre geçerli değildir.

Gerek Fifa Uyuşmazlık Çözüm Kurulu’nun (DRC) 
gerekse Uluslararası Spor Tahkim Mahkemesi’nin (CAS) 
vermiş olduğu kararlar,  tek tarafl ı olarak sadece kulübe 
sözleşmenin süresini belirleme imkanının verilmesinin 
(opsiyon hakkının) geçersizliğine ilişkin olup bu kararlar  
Türkiye Futbol Federasyonu nezdinde bulunan gerek 
Uyuşmazlık Çözüm Kurulu ve gerekse Tahkim Kurulu 
açısından bağlayıcıdır. 

Spor Hukuku

TEK TARAFLI, SADECE KULÜBE 
TANINAN OPSİYON HAKKININ 

GEÇERLİLİĞİ HAKKINDA;

Av. Ersin Hamarat
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FİFA UYUŞMAZLIK ÇÖZÜM KURULUNUN BU 
KONUDAKİ BAZI KARARLARI;

- 24 Ekim 2005 tarihli 105874 ve 105874 (2) 
numaralı kararı

- 23 Mart 2006 tarihli 36858 numaralı kararı
- 9 Ocak 2009 tarihli 19174 numaralı kararı

ULUSLARARASI SPOR TAHKİM MAHKMESİNİN 
(CAS) BU KONUDAKİ BAZI KARARLARI

 
CAS’ın 31 Ocak 2007 tarihli 2006/A/1157 numaralı 

Club Atlético Boca Juniors v/Genoa Cricket and 
Football Club S.p.A. kararı,

 
CAS’ın 19 Ocak 2007 tarihli 2006/A/1082-1104 

numaralı Real Vallodolid CF SAD v/Diego Barretto 
Cáceres & Cerro Porteño kararı,

Yukarıda yer alan gerek FIFA UÇK ve gerekse CAS 
kararları birlikte değerlendirildiğinde varılacak ilk sonuç, 
tek tarafl ı opsiyon hakkı FIFA düzenlemeleriyle birlikte iş 
hukukunun temel ilkelerine aykırıdır. 

CAS Mahkemesi genel olarak opsiyon hakkı 
kullanılmadan sözleşmenin feshedilmesi üzerine alacak ve 
fesih tazminatı talepli davada esasa etkili olmayan kayıtla 
ilgili olarak UÇK, Spor Tahkim Mahkemesi’nin “obiter 
dictum” şeklindeki yerleşik uygulamasına atıf yaparak 
kulüp ile futbolcunun hakları arasından haklı olmayan 
bir eşitsizliğe yol açtığı ve futbolcunun özgürlüğünü 
sınırladığı sürece sadece kulüpler lehine getirilen 
sözleşmenin süresinin uzatılmasına ilişkin tek tarafl ı 
kayıtların kabul etmediğine hükmetmektedir.

3- İhtilafın çözümlenmesinde TFF Kanun, Statüsü, 
Talimatları ve Kurulları tarafından alınan kararlar ile 
FİFA ve UEFA Statü, Talimat ve Kurulları tarafından 
alınan kararların bağlayıcı olduğu yönündeki 
değerlendirmelerimize ek olarak konuyu bir de Maddi 
İç Hukuk Kuralları (Medeni Hukuk ve Borçlar Hukuku 
vs.) açısından ele alınıp değerlendirme yapmak 
gerekirse;

Öncelikle tarafl arın sözleşme düzenleme hakkının 
mutlak sınırsız bir hak olup olmadığı belirlemek 
gerekmektedir.

Hukukumuzda geçerli genel ilkelerden biri olan 
ve Anayasa md. 48 ve mülga 818 sayılı BK. md.19/1 
kapsamında Yeni BK. md. 26 kapsamında düzenlenen 
sözleşme özgürlüğü ilkesi mutlak bir anlam 
taşımamaktadır. Zira  sözleşme özgürlüğü ilkesinin 
sınırları MK. md. 23 ve ve mülga 818 sayılı BK. md.19/2,20 
kapsamında yeni BK. md. 27 ile belirlenen kurallar ile 
çizilmiştir. Mülga 818 sayılı BK. md.19/2,20 kapsamında 
yeni BK. md. 27 ile belirlenen kurallar ile sözleşme 
özgürlüğü sınırları sözleşme konusunun kanunun 
emredici hükümlerine, ahlaka, kişilik haklarına aykırı 
veya imkansız olamayacağı, bu hükme aykırı düzenlenen 
sözleşmelerin kesin hükümsüz olacağı düzenlenmiştir. 
Bununla birlikte bir diğer sınırlamada MK. m. 23 
kapsamında getirilmiştir. Sözleşmede, tek tarafl ı olarak 
sadece kulübe sözleşmenin süresini belirleme imkanı 
(opsiyon hakkının) tanıyan düzenlemenin geçerliliğinin 
değerlendirilmesinde kişiliğin korunması ve MK. m. 23 
kuralının da  göz önünde tutulması gerekmektedir.

Sözleşmede, tek tarafl ı olarak sadece kulübe 
sözleşmenin süresini belirleme imkanı (opsiyon hakkının) 
tanıyan düzenleme; bir tarafl ı irade beyanı (sadece 
kulübün) ile kulübe, profesyonel futbolcu sözleşmesinin 
süresini uzatma yetkisi vermektedir. Bu durumda  opsiyon 
hakkı sahibi kulüp, opsiyon konusu mevcut borç ilişkisinin 
süresini uzatmak için hiçbir şekilde futbolcunun irade 
beyanına muhtaç olmayacaktır. Böyle bir durumda 
futbolcunun süreli akti, iradesi dışında değişikliğe 
uğramaktadır. Ayrıca, opsiyon hakkının kullanılması için 
öngörülen süre boyunca, opsiyon hakkının kullanıp 
kullanılmayacağının belli olmaması nedeniyle futbolcu 
açısından bir belirsizlik bulunmakta olup futbolcunun 
başka sözleşmelere taraf olması da sınırlanmaktadır. Bu 
yönüyle, tek tarafl ı olarak sadece kulübe sözleşmenin 
süresini belirleme imkanının (opsiyon hakkının) tanınması 
ile; futbolcunun hukuki durumuna ilişkin olarak karar 
alma özgürlüğünün ve anayasal hakkı olan  çalışma 
hakkının sınırlandığı tartışmasızdır. 

  
Sonuç olarak yukardaki açıklamalar nazara alındığında 

ulusal ve uluslararası hukuk ve bağlayıcı kararlar 
çerçevesinde kulübe tek tarafl ı sözleşmeyi uzatma hakkı 
tanıyan opsiyon hakkının geçersiz olduğu tartışmasızdır.

Av. Ersin Hamarat
Spor Hukuku Uzmanı
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Futbol Analiz

Avrupa’nın 
Genç Oyuncu Gelişim Raporu

Derleyenler: Serbülent Şengün - Canan Tufan

Avrupa Kulüpler Birliği çatısı altında oluşturulan çalışma grubu kıtada bulunan 
futbol akademileri ve genç oyuncu gelişim programlarıyla ilgili kapsamlı bir rapor hazırladı. 

41 ülkeden 91 kulübün mercek altına alındığı çalışmadan tüm kulüplere ışık tutacak sonuçlar çıktı. 
Biz de raporun vizyon ve hedefler, organizasyon, eğitim & scouting, fiziki altyapı, teknik içerik, 

finans ve verimlilik başlıkları altında toplanan özet sonuçları ile genç oyuncu gelişiminde 
önde gelen kulüplerin programlarının bazı noktalarını sizler için derledik.

* Tff futbol gelişim bülteninin beşinci sayısından alınmıştır

FC Barcelona 2012-2013 sezonu genç takımı kadrosu.
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Vizyon ve hedefler

• Akademilerin % 75’den fazlası 
gençlik geliştirme programlarını 
bir futbol vizyonu içerisinde çok iyi 
tanımlamışlar. 

• Kulüplerin %50’si gençlik 
programlarına ekonomik artı 
değer yaratan organizasyon olarak 
bakmaktadır. %60’ı için de akademiler 
giderden çok gelir kaynağı olarak 
görülmektedir.

• Birçok kulübün amacı, 
akademilerini öncelikle kendi 
kulüplerine profesyonel oyuncu 
yetiştirmek için kullanmaktır. 

• Kulüplerin %50 ‘si uydu kulüpler 
kullanmaktadır. (amatör kulüplerle 
işbirliği)

Başarıya ulaşmanın anahtarı; 
kulüplerin felsefesi , misyonu ve 
vizyonu olarak tanımlanmıştır.

Kulüplerin ana rolleri geleceğin 
oyuncularını yetiştirmek ve 
geliştirilebilecek yetenekleri açığa 
çıkarmaktır. Her kulübün kendine 
has bir dokusu olduğu ve başarı için 
tek bir reçetenin olmadığı bilinen 
bir gerçektir. Ancak farklı dokular ve 
uygulamalar olsa da araştırmalar en 
başarılı akademilerin vizyonlarının 
peşinden giden ve hedeflerini azimle 
kovalayanlar arasından çıktığını 
göstermektedir. Çünkü bu sadece bir 
büyüklük meselesi değil, bir ruh ve 
inanç meselesidir.

Organizasyon

• Kulüplerin %50’sinde gençlik 
akademileri yönetim kurulu bazında 
temsil edilmektedir.

• Kulüplerin %66’sında yönetim 
kurulunda gençlik akademilerini 
Akademi Direktörleri temsil 
etmektedir.

• Kulüplerin %40’ında gençlik 
akademileri, yönetimde A takım 
teknik direktörü tarafından temsil 
edilmektedir

• Kulüplerin %66’sında akademi 
oyuncularının A takıma geçişine 
kulüplerin teknik heyeti tarafından 
karar verilmektedir.

• Kulüplerin %80’inde 
akademilerden A takıma oyuncu 
geçişinde A takım teknik direktörü ve 
akademi direktörü yetkilidir.

Akademiler için en önemli mesele 
ve nihai başarı, buradan yetişen 

oyuncuların A takıma optimal 
geçişlerinin belirli bir düzen içerisinde 
ilerlemesidir. 

Akademi takımlarının A takımla bağı 
konusunda kulüpler farklı felsefeler 
izlerler. Bazıları tamamen bağımsız 
akademilerden oluşurken büyük 
çoğunluk A takımla bağlantılı bir 
işleyiş benimser. Kulüplerin sadece 
%50’sinin Akademi Direktörleri 
yönetim kurulunda yer alır.

Birçok kulüpte ana sorunlardan 
biri rezerv takımın durumudur. Bu 
takımlarda A takım kadrolarında yer 
alan ama oynayamayan oyuncularla 
genç takımlardan çıkmış A takıma 
giremeyen oyuncuların bir harmanı 
bulunur. Bu da oyuncu gelişimine 
negatif etkide bulunur. Bu nedenle 
potansiyel geçiş sağlayabilecek 
oyuncuların (akademi için çok iyi 
fakat A takım için yeterli olmayan) 
daha başarılı geçişler yapabilmelerine 
katkıda bulunacak uluslararası 
turnuvalara ihtiyaç vardır. (Avrupa 
Genç Akademi turnuvaları gibi).  

Eğitim & Scouting

• Kulüplerin çoğunluğunun gençlik 
akademilerinde 220 civarında oyuncu 
bulunmaktadır.

• Kulüplerin çoğu 3-4 farklı yaş 
grubuyla çalışmaktadır.

• Akademi oyuncularının %75’i civar 
bölgelerden geliyor (1 saatten daha az 
mesafe araba ile)

• Kulüplerin %60’ında dışarıdan 
gelen akademi oyuncuları vardır. (En 
büyük yaş grubunda oyuncuların %3’ü  
yurtdışından gelen oyunculardır.)

Chelsea kulübü altyapı 
antrenman sahası girişi. 
“Başarı, hergün ve sürekli 

tekrarlanan küçük 
çabaların toplamıdır.”

Arsenal kulübü 
genç oyuncu 
keşfetme ve 
yetiştirme 
konusunda bir 
dünya devi.
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• Akademilerin %75’inin okullarla, 
%50’sinin üniversitelerle ilişkileri 
vardır. %50’si kulübün içinde eğitim 
olanaklarına sahiptir.

• Akademilerin %66’sının açık 
ve net bir oyuncu kabul politikası 
bulunmaktadır.

• Kulüplerin %75’i ailelerin 
antrenmanları izlemelerine müsaade 
eder.

Akademilerin iyi oyuncuları 
bulabilmeleri adına başarılı oyuncu 
gözleme ve izleme departmanlarına 
ihtiyaçları vardır. Diğer kulüpler 
keşfetmeden iyi oyuncuları erken 
fark edebilme sorumluluğu oyuncu 
izleme ekiplerinin üzerinde büyük bir 
baskı oluşturmaktadır. Bu gözleme 
departmanının doğru parametreleri 
belirlemek adına teknik heyetle yakın 
çalışması ve aynı zamanda kulübün 
sportif eğitim, sosyal ilişkiler ve 
psikoloji birimleriyle de bağlantılı 
olması gerekir. Yetenekli oyuncuları 
bulmak adına diğer kulüplerle 
yarışmak bir akademi için şüphesiz en 
önemli meselelerin başında gelir ama 
bununla birlikte işin en önemli kısmı 
oyuncuların miktarı değil kalitesidir. 
Başka takıma “kaptırmamak” adına 
akademi kadrolarının oyuncularla 
doldurulması doğru bir uygulama 
değildir.

Yetenekli bir oyuncunun yurtdışında 
bir kulüpte oynama hedefinin olması 
önemlidir. Ülkeleri dışında başarılı 
sayılan oyuncuların çoğunun kendileri 
için doğru zamanda yurtdışına 
gidebildikleri bilinmektedir. Futbol 

yeteneklerinin yanı sıra sosyal, 
psikolojik, eğitimsel olarak kendini 
geliştirmiş bunu kişisel gelişimleriyle 
birleştirebilmiş sporcuların 
yurtdışında daha da başarılı oldukları 
gözlemlenmiştir.

Eğitimin amacı futbolcunun 
karakterinin oluşumunda sporu ve 
okulu bir bütün halinde birleştirmektir. 
Uzun vadede belirleyici olan, 
sahada futbolcunun kişiliği ve 
mental kuvvetidir. Okul başarısı ve 
futbolcunun davranışlarının belirli bir 
disiplin içerisinde olması günümüzde 
birçok kulübün ana felsefesi ve 
eğitiminde odaklanılan temel 
noktalardır.  

Fiziki altyapı (tesis, sağlık, sosyal)

• Kulüplerin %75’inin tesislerini 
genç takımlar ve A takım ortak olarak 
kullanmaktadır.

• Akademi takımları için ortalama 4 
adet saha bulunmaktadır.

• Kulüplerin %66’sı akademi 
oyuncularının eğitim alanlarına 
transferini kendileri sağlamaktadır.

• Kulüplerin %75’i antropometrik 
değerlendirmelerde bulunmaktadırlar.

• Akademilerin %50’si bir 
psikologla çalışırken, kulüplerin 
%60’ı oyuncularına sosyal destek 
sağlamaktadır.Birçok kulübün gençlik 
akademileri için birinci önceliği altyapı 
unsurlarının aşağıdaki esaslar üzerine 
kurulmasıdır:

• Teknik ekipmanların kalitesi.

• Futbolcunun tekniğinin maksimum 

gelişimine ulaşmasına ve futbolun 
hızlı oynanmasına yardımcı olacak 
üst kalitede doğal çim sahalar. (Birçok 
kulüp gerçek çim sahalar ile suni çim 
sahaları karışık olarak kullanmaktadır)

• Genç takım futbolcularının 
gelişimleri açısından A takım 
oyuncularını görmeleri , aynı 
ortamda bulunmaları önemli 
olarak değerlendirilir. Bu çerçevede 
birçok kulüpte A takım ve akademi 
takımlarında yer alan oyuncular aynı 
tesiste bulundurulur. Buna rağmen 
akademi sporcusunun takımı için 
başarılı olabilmesi adına iki grubun 
yeterli derecede birbirinden ayrı 
tutulmaları gerekmektedir.

• Antrenörlerin sporcuları en iyi 
şekilde eğitebilmesi için bağımsız ve 
sessiz alanlarda çalışmaları tercih edilir. 
Menajerlerin ve ailelerin antrenman 
alanına girişlerinin kısıtlı olması çok 
önemlidir.

• Sağlık altyapılarının kullanımı 
kulüpten kulübe değişiklik 
göstermektedir. Bu, kulübün vizyonu 
ve çalıştırıcılar ile sağlık ekibinin uyum 
içerisinde çalışmasına bağlıdır. 

Günümüzde birçok akademinin 
yukarıda anlatılan özelliklere sahip üst 
kalitede altyapıları bulunmaktadır. 

Genç akademilerin iyi fiziki 
altyapıları olmadığı taktirde 
mevcudiyetlerini başarıyla devam 
ettirebilmeleri mümkün değildir. 
Bu gerçek ülke, kültür ve büyüklük 
farklılığı içermeden tüm kulüpler için 
geçerli genel bir durumdur.

Teknik içerik & Antrenörlük

• Oyun sistemi:

- Kulüplerin %52 ‘si  4-3-3, %28’i 
4-4-2 sistemini benimsemiştir.

• Antrenman çeşitleri:

- Kulüplerin %66’sı takım 
gelişiminden ziyade bireysel gelişime 
odaklanır. Buna rağmen idmanların 
çoğu takım antrenmanıdır.

• Yaş grupları:

- Bütün kulüplerin eğitimleri üç farklı 
yaş grubuna göre şekillenir: 12 yaş altı 
13-15 yaş, 16 ve üst yaş grubu 

Manchester United kulübü altyapı antrenman tesisleri.
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• Takım çalışması : 

- U12 yaş grubu: 41-42 hafta , 
haftada 3 kez , haftada 4-5 saat

- 13-15 yaş grubu: 44 hafta , haftada 
5 kez haftada 7 saat 

- 16 ve üstü yaş grubu: Haftada 5 kez 
, haftada 7-9 saat

• Bireysel çalışma : 

- U12 haftada bir, 30-60 dakika 

- 12 yaş üstü haftada en az iki kez 
90-120 dakika arası 

• Oyun süresi: 

- U12’ler için 50-60 dk’dan 22- 26 
maç

- 13-15 yaş grubu 70 dk’dan 30 maç

- 16 yaş üstü 90 dk’dan 30 resmi maç

• Turnuvaların sayısı: 

- Yaş gruplarına göre düşer 
(yılda 6-10 arası), bununla birlikte 
uluslararası turnuvalarda yaş 
gruplarına göre değişir (yılda 1-2 arası)

• Diğer:

- Kulüplerin %75’i 14 yaş grubundan 
başlamak üzere video analizleri ve 
fitness eğitimleri ile çalışırlar.

Teknik içerik vizyonları kulüpten 
kulübe değişiklik gösterir. Bir kulüpte 

altyapının kuvvetli olması A takımın 
altyapı takımı gibi oynaması ile 
sembolize edilir, oysa ki kulüplerin 
%99’unda altyapı takımları A takımı 
örneğini izler. 

Bireysel çalışmalarla takım 
çalışmaları arasındaki denge kulüpten 
kulübe farklılık gösterir.Bazı kulüpler 
bireysel çalışmaları artırmaya 
odaklanırken bazılarının bireysel 
çalışmaları bulunmamaktadır.

Ana hedef, değişik yaş gruplarındaki 
futbolcuların teknik ve taktik açıdan 
gelişimlerinin iyi ayarlanması ve doğru 
dengeler üzerine oturtulmasıdır. 
Oyunun hızının yükselmesi ile birlikte 
teknik gelişime odaklanmak bütün 
yaş gruplarında daha da önemli hale 
gelmektedir. (Küçük yaş grupları teknik 
direktörün müdahalesi dışında kendi 
kişisel yaratıcılıkları ile keyif alarak 
oynarlar. Orta yaş grupları; defans orta 
saha ve forvet pozisyonlarında teknik 
gelişimin başlandığı gruplardır, daha 
büyük yaş gruplarında ise taktiksel 
sistemlere odaklanma artar.)

Akademi direktörü ile teknik heyetin 
kalitesi ve profili kulüpler arasında 
farklılık yaratan çok önemli bir başarı 
faktörüdür. Futbolculuktan gelen 
hocalarla akademi ve üniversitelerden 
yetişen hocalar arasındaki dengeyi 
sağlamak çok önemlidir.

Kritik başarı faktörlerinden birisi 
de akademi direktörü ve teknik 
ekip arasındaki iletişimin öneminin 
bilinmesidir. Bütün yaş gruplarında 
yetenek gelişiminin devamı için 
antrenörler arasında kulübün 
eğitim programlarının iyi bir şekilde 
anlaşılması ve bütün genç takımlar 
arasında bir armoni içerisinde 
uygulanması gerekir. 

Akademi direktörünün 
uygulamadaki en önemli 
görevlerinden biri de antrenörlerin 
tamamen kendi mesleklerine 
odaklanabilmelerini sağlamak ve idari 
yönetimden uzak kalabilmeleri için 
gerekli ortamı yaratmaktır.

Finans & Verimlilik

• Kulüplerin %50’si bütçelerinin 
%6’sından daha azını akademileri için 
kullanmaktadır.

• Kulüplerin %30’u 0.5 milyon 
Euro’dan az harcama yapmaktadır

• Kulüplerin %30’u akademilere 
yarım milyon - 1.5 milyon Euro 
arasında harcama yapmaktadır

• %30 ‘u 3 milyon Euro’dan fazla 
harcama yapmaktadır.

• Genel olarak 6 adet akademiden 
gelme oyuncu düzenli olarak kulübün 
A takımında oynamaktadır.  

Büyük kulüpler, genç takım oyuncularına erken yaşta taktiksel eğitimle beraber disiplin de aşılıyorlar.
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• Ortalamada akademi oyuncularının % 8.6’sı, son üç 
yıl içinde kulüpleriyle ilk profesyonel sözleşmelerini 
imzalamışlardır.

• Kulüplerin %50’si en az beş yıl akademilerinde yer 
almış, en az ikişer tane altyapı futbolcusunu A takımda 
bulundurmuştur. 

• Akademilerin %50’sinin bütçeleri son beş yıl içerisinde 
önemli bir ölçüde yükselmiştir.

• Akademilerin önemli harcamalarını %26 personel - %15 
tesis - %15 oyuncu kontratları oluşturmaktadır

Araştırmada ziyaret edilen kulüplerden, ulusal 
şampiyonalarda oynayan yılda ortalama 30 ile 50 arasında 
futbolcu yetiştirilmektedir.

Yüksek rakamlarla futbolcu transfer etmektense 
altyapılara yatırım yapmak kulüpler için daha karlıdır. Bu 
politika, oyuna sağlıklı düşünmeyi getirecek ve kulüplerin 

taraftarları ile bağlarını kuvvetlendirecektir. Avrupa 
kulüplerinin altyapıya ortalama harcamaları genel bütçenin 
%6’sı olmasına rağmen kulüplerin %60’ı altyapılarını bir 
maliyet yaratmalarından ziyade gelir kaynağı yaratan 
bir unsur olarak düşünmektedir. Akademilerin yarısının 
amacının ekonomik değer yaratmak olduğunu tekrar 
hatırlatalım.

Akademilere yapılan yatırımlar futbolcunun kulübü 
ve taraftarı ile bütünleşmesini sağlayarak kulübe başka 
anlamlarda da son derece önemli geri dönüş sağlar. 

Başlayacak olan finansal fair play uygulaması ile 
akademilere yapılan harcamalar diğer ihtiyaçlar için 
yapılacak harcamalardan muaf tutulacaktır. Bu durum 
da kulüplerin büyümelerini sürdürebilmeleri açısından 
akademilere daha fazla yatırımı bir zorunluluk haline 
getirecektir.

AJAX
Temel hedef: Her iki sezonda 
üç oyuncuyu A takıma kazan-
dırmak.
Akademi merkezi: De Toekomst 
(140.000 m2)
Oyuncu kabulü: Tespit edilen 
yeteneklerin yanında başvuru 
da kabul ediliyor. Başvuran ço-
cuklar denemeye tabi tutuluyor 
ve yeterli bulunurlarsa akademi-

ye kabul ediliyor.
Geliştirme alanı: Amsterdam ve 50 km yarıçapındaki çevresi
Antrenman sahası sayısı: 8 (4 doğal çim, 4 suni çim saha)
Scout sayısı: Hollanda’da 50, diğer ülkelerde 5
Oyuncularda aranan özellikler: Top kontrolü, pozisyon oyunu, 
hareket alışkanlıkları, oyun zekası ve teknik, zeka, çabukluk, 
karakter.
Akademideki takım sayısı: 12 
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 200

Oyuncuların kökeni: %95’i Hollanda vatandaşı (Bunların yarı-
sı Hollanda orijinli değil.)
Antrenörlerde aranan özellikler: Üst düzey futbol tecrübesine 
sahip olma. (10 yaş altı takımlar için bu özellik aranmıyor)
Antrenör sayısı: 13
Antrenörlerin sorumluluğu: Antrenörlerin yetenek gelişimin-
de çok önemli bir rolü var. Onlardan beklenen Ajax’ın oyun 
anlayışını öğrencilerine aktarmaları.
Oyun sistemi: 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 12
Ağırlık çalışması: Zorunlu tutulmadan günde yarım saat.
Antrenman sayısı: 12 yaşına kadar haftada üç, 13 yaşından 
sonra haftada 4 antrenman. Antrenman süresi 2 saat.
Maç formatları: 7 yaşına kadar 8:8, 8-9 yaşlarında 9:9, 10 
yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: Her takım için aynı, topla ve yüksek tempoda. 
Konaklama: Öğrenciler Amsterdam’da seçilen ailelerin yanın-
da kalabiliyor.
Yasaklar: Maç öncesi abur cubur yemek.
Akademinin yıllık bütçesi: 6.000.000€

Finans & Verimlilik
• Kulüplerin %50’si bütçelerinin 
%6’sından daha azını akademileri için 
kullanmaktadır.
• Kulüplerin %30’u 0.5 milyon 
Euro’dan az harcama yapmaktadır
• Kulüplerin %30’u akademilere ya-
rım milyon - 1.5 milyon Euro arasında 
harcama yapmaktadır
• %30 ‘u 3 milyon Euro’dan fazla 
harcama yapmaktadır.
• Genel olarak 6 adet akademiden 
gelme oyuncu düzenli olarak kulübün 
A takımında oynamaktadır. 
• Ortalamada akademi oyuncularının 
% 8.6’sı, son üç yıl içinde kulüpleriyle 
ilk profesyonel sözleşmelerini imzala-
mışlardır.
• Kulüplerin %50’si en az beş yıl aka-
demilerinde yer almış, en az ikişer 

tane altyapı futbolcusunu A takımda 
bulundurmuştur. 
• Akademilerin %50’sinin bütçeleri 
son beş yıl içerisinde önemli bir ölçü-
de yükselmiştir.
• Akademilerin önemli harcamalarını 
%26 personel - %15 tesis - %15 oyun-
cu kontratları oluşturmaktadır

Araştırmada ziyaret edilen kulüp-
lerden, ulusal şampiyonalarda oyna-
yan yılda ortalama 30 ile 50 arasında 
futbolcu yetiştirilmektedir.

Yüksek rakamlarla futbolcu trans-
fer etmektense altyapılara yatırım 
yapmak kulüpler için daha karlıdır. 
Bu politika, oyuna sağlıklı düşünme-
yi getirecek ve kulüplerin taraftarları 
ile bağlarını kuvvetlendirecektir. Av-
rupa kulüplerinin altyapıya ortalama 
harcamaları genel bütçenin %6’sı ol-

masına rağmen kulüplerin %60’ı alt-
yapılarını bir maliyet yaratmalarından 
ziyade gelir kaynağı yaratan bir unsur 
olarak düşünmektedir. Akademilerin 
yarısının amacının ekonomik değer 
yaratmak olduğunu tekrar hatırlata-
lım.

Akademilere yapılan yatırımlar 
futbolcunun kulübü ve taraftarı ile bü-
tünleşmesini sağlayarak kulübe başka 
anlamlarda da son derece önemli geri 
dönüş sağlar. 

Başlayacak olan finansal fair play 
uygulaması ile akademilere yapılan 
harcamalar diğer ihtiyaçlar için yapıla-
cak harcamalardan muaf tutulacaktır. 
Bu durum da kulüplerin büyümelerini 
sürdürebilmeleri açısından akademi-
lere daha fazla yatırımı bir zorunluluk 
haline getirecektir.

Avrupa’dan 10 akademinin teknik ve idari yapıları ile felsefeleri
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• Sağlık altyapılarının kullanımı kulüp-
ten kulübe değişiklik göstermektedir. 
Bu kulübün vizyonu ve çalıştırıcılar ile 
sağlık ekibinin uyum içerisinde çalış-
masına bağlıdır. 

Günümüzde bir çok akademinin 
yukarıda anlatılan özelliklere sahip 
üst kalitede altyapıları bulunmaktadır. 

Genç akademilerin iyi fiziki altya-
pıları olmadığı taktirde mevcudiyet-
lerini başarıyla devam ettirebilmeleri 
mümkün değildir. Bu gerçek ülke, kül-
tür ve büyüklük farklılığı içermeden 
tüm kulüpler için geçerli genel bir du-
rumdur.
Teknik içerik & Antrenörlük

• Oyun sistemi:
- Kulüplerin %52 ‘si  4-3-3, %28’i 4-4-2 
sistemini benimsemiştir.

• Antrenman çeşitleri:
- Kulüplerin %66’sı takım gelişimin-
den ziyade bireysel gelişime odak-
lanır. Buna rağmen idmanların çoğu 
takım antrenmanıdır.

• Yaş grupları:
- Bütün kulüplerin eğitimleri üç farklı 
yaş grubuna göre şekillenir: 12 yaş altı 
13-15 yaş, 16 ve üst yaş grubu 

• Takım çalışması : 
- U12 yaş grubu: 41-42 hafta , haftada 
3 kez , haftada 4-5 saat
- 13-15 yaş grubu: 44 hafta , haftada 5 
kez haftada 7 saat 
- 16 ve üstü yaş grubu: Haftada 5 kez , 
haftada 7-9 saat

• Bireysel çalışma : 
- U12 haftada bir, 30- 60 dk 
- 12 yaş üstü haftada en az iki kez 90-
120 saat arası 

• Oyun süresi: 
- U12’ler için 50-60 dk’dan 22- 26 maç
- 13-15 yaş grubu 70 dk’dan 30 maç
- 16 yaş üstü 90 dk’dan 30 resmi maç

• Turnuvaların sayısı: 
- Yaş gruplarına göre düşer (yılda 6-10 
arası), bununla birlikte uluslararası 
turnuvalarda yaş gruplarına göre de-
ğişir (yılda 1-2 arası)

• Diğer:
- Kulüplerin %75’i 14 yaş grubundan 
başlamak üzere video analizleri ve fit-
ness eğitimleri ile çalışırlar.

Teknik içerik vizyonları kulüpten 
kulübe değişiklik gösterir. Bir kulüp-
te altyapının kuvvetli olması A takı-
mın altyapı takımı gibi oynaması ile 
sembolize edilir, oysa ki kulüplerin 
%99’unda altyapı takımları A takımı 
örneğini izler. 

Bireysel çalışmalarla takım çalış-
maları arasındaki denge kulüpten 
kulübe farklılık gösterir.Bazı kulüpler 
bireysel çalışmaları artırmaya odakla-
nırken bazılarının bireysel çalışmaları 
bulunmamaktadır.

Ana hedef değişik yaş grupların-
daki futbolcuların teknik ve taktik açı-
dan gelişimlerinin iyi ayarlanması ve 
doğru dengeler üzerine oturtulması-

dır. Oyunun hızının yükselmesi ile bir-
likte teknik gelişime odaklanmak bü-
tün yaş gruplarında daha da önemli 
hale gelmektedir. (Küçük yaş grupları 
teknik direktörün müdahalesi dışında 
kendi kişisel yaratıcılıkları ile keyif ala-
rak oynarlar. Orta yaş grupları; defans 
orta saha ve forvet pozisyonlarında 
teknik gelişimin başlandığı gruplardır, 
daha büyük yaş gruplarında ise taktik-
sel sistemlere odaklanma artar.)

Akademi direktörü ile teknik heye-
tin kalitesi ve profili kulüpler arasında 
farklılık yaratan çok önemli bir başarı 
faktörüdür. Futbolculuktan gelen ho-
calarla akademi ve üniversitelerden 
yetişen hocalar arasındaki dengeyi 
sağlamak çok önemlidir.

Kritik başarı faktörlerinden biri-
si de akademi direktörü ve teknik 
ekip arasındaki iletişimin öneminin 
bilinmesidir. Bütün yaş gruplarında 
yetenek gelişiminin devamı için ant-
renörler arasında kulübün eğitim 
programlarının iyi bir şekilde anlaşıl-
ması ve bütün genç takımlar arasında 
bir armoni içerisinde uygulanması ge-
rekir. 

Akademi direktörünün uygulama-
daki en önemli görevlerinden biri de 
antrenörlerin tamamen kendi mes-
leklerine odaklanabilmelerini sağla-
mak ve idari yönetimden uzak kalabil-
meleri için gerekli ortamı yaratmaktır.

Futbol Gelişim42 43Futbol Gelişim
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DINAMO ZAGREB
Temel hedef: Her yaş grubundan iki 
oyuncunun A takıma yükselmesi.
Akademi merkezi:  Nogometna Skola 
Dinamo (36.000 m2) Zagreb 
Oyuncu kabulü: Oyuncular başvuru ya-
pabiliyor. Bu oyuncular yaz kamplarında 
deneniyor.
Antrenman sahası sayısı: 6 (4 doğal 2 
suni çim saha)
Geliştirme alanı:  Zagreb ve banliyöleri, 
Kuzey Hırvatistan, Bosna Hersek, Avust-
ralya, Kanada ve ABD.
Scout sayısı:  5 Hırvatistan’da, 4 dünya-
nın diğer bölgelerinde.
Oyuncularda aranan özellikler: Bece-
ri (özellikle çeviklik), pozisyon alma, 
kişilik, teknik
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı:  +/- 200
Oyuncuların kökeni: %97 Hırvat
Antrenörlerde aranan özellikler: 
Yüksek zeka, tutarlı kişilik, bilgiyi akta-
rabilme yeteneği, oyuna adanmışlık. 
Üst seviye futbol oynamış eski futbolcu 
olma zorunluluğu aranmamaktadır.
Antrenörlerin sorumluluğu: Kulüp 
felsefesine dayalı kendi programlarını 
oluşturma ve 4-4-2 veya 4-2-3-1 sistem-
lerine göre takımları oluşturma.
Antrenör sayısı: 21
Oyun sistemi: 4-4-2 ya da 4-2-3-1
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 13
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı: 11 yaşına kadar 
haftada 3-4, 13 yaşına kadar haftada 
4-5, 15 yaşına kadar haftada 5-6, 15 
yaşından sonra haftada 6-7.
Maç formatları: 7-10 yaş arası 9:9, 11 
yaşından sonra 11:11.
Çalışmalar: Her yaş grubu için her za-
man topla ve yüksek seviyede, top haki-
miyeti, pas ve top çalma çalışmaları.
Personel sayısı: 12 (Antrenörler hariç)
Konaklama:  Akademi bünyesinde 
konaklama imkanları var.
Yasaklar:  Okul eğitimi zorunlu. Küpe vb 
takılara, sigaraya ve kötü davranışlara 
izin verilmez.
Akademinin yıllık bütçesi:  1.300.000€

INTER
Temel hedef: Her yıl akademiden iki 
oyuncuyu A takıma kazındırmak.
Akademi merkezi: G.Facchetti Spor 
Merkezi  (30.000 m2) Milano
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Oyuncular seçiciler tarafından be-
lirleniyor ve işbirliği yapılan kulüplerden 
geliyor. Sadece 6-8 yaşlarındaki çocuk-
lar Inter Futbol Okulu’na başvurabiliyor. 
Antrenman sahası sayısı: 8 (3 doğal 
çim, içlerinde 7:7 oynanabilecek bir 
sahanın da bulunduğu 5 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: 8-10 yaş grubu Mila-
no, 10-14 yaş grubu Lombardia Bölgesi, 
14 yaşından itibaren İtalya, 16 yaşından 
itibaren Avrupa. 
Scout sayısı: 37  
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
sürat ve oyun görüşü.
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı: 230
Oyuncuların kökeni: %95 İtalyan 
Antrenörlerde aranan özellikler: 
Nitelikli ve hiyerarşik çalışma düzenine 
uygun antrenörler.
Antrenörlerin sorumluluğu: Sınırlı so-
rumluluk: Antrenörlerin kendi metotları 
ana çalışma stratejisine uymak zorunda.
Antrenör sayısı: 26
Oyun sistemi: Dörtlü savunma temel 
olmak üzere 4-4-2/ 4-5-1 veya 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 8 ya-
şından itibaren kişisel taktik çalışmaları, 
13-14 yaş takımlarından itibaren takım 
taktiği çalışmaları yapılıyor.
Ağırlık çalışması: 16 yaşından sonra 
yapılıyor.
Antrenman sayısı: 13 yaşına kadar 
haftada 4, 17 yaşına kadar haftada 5, 
çalışma süresi 1,5 saat.
Maç formatları: 10 yaşına kadar 7:7, 12 
yaşına kadar 9:9.
Çalışmalar: 6-13 yaş ve 14-19 yaş grup-
ları için farklı çalışmalar yapılıyor. Tüm 
antrenmanlar topla ve yüksek ritmde.
Personel sayısı: Antrenörler hariç 30
Konaklama: Lombardia’da aileleleriyle 
kalabilirler.
Yasaklar: Davranış bozuklukları ve okul 
başarısızlıklarına cezalar verilebiliyor. 
Akademinin yıllık bütçesi: 6.000.000€

LEVADIA
Temel hedef: Her yaş grubundan 5-6 
oyuncunun genç oyuncu gelişimlerini 
kulübün ikinci takımında tamamlaması, 
2-3 oyuncunun A takıma yükselmesi.
Akademi merkezi: Jalgpallikool (50.000 
m2), Tallinn 
Oyuncu kabulü: Oyuncular denenmek 
üzere kulübe gelebiliyor. Bir süre kulüp 
çatısı altında çalıştıktan sonra devam 
edip etmeyeceklerine karar veriliyor. 
Antrenman sahası sayısı: 2 (1 doğal 
çim, 1 doğal çim yarım saha, 1 suni çim 
saha) 
Geliştirme alanı: Estonya 
Scout sayısı: 17 yaş altı oyuncular için 
henüz mevcut değil.
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
beceri, hız, kişilik
Akademideki takım sayısı: 19 (İki re-
zerv takım dahil)
Akademideki oyuncu sayısı: 300’den 
fazla (kızlar dahil)
Oyuncuların kökeni: %75 Estonyalı, % 
25 Rus 
Antrenörlerde aranan özellikler:  Ağır-
lıklı olarak eski oyuncular aynı zamanda 
genç antrenörler. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Oyuncula-
rın mevkisine baş antrenör karar verir.
Antrenör sayısı: 11
Oyun sistemi: Ağırlıklı olarak 4-4-2
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 16
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı:  7 yaşına kadar haf-
tada en fazla 3, 13 yaş öncesi haftada 
3-4, 14 yaşından sonra haftada 4-5.
Maç formatları: 13 yaşına kadar 7:7 ve 
8:8, 14 yaşından sonra 11:11.
Çalışmalar:  Her yaş grubunda temel 
çalışmalar aynı. Her zaman topla ve 
yüksek tempoda. Örneğin topa sahip 
olma, 6:6 ve 3:3 temel çalışmalar. Diğer 
antrenmanlar antrenörler tarafından 
saptanabilir.
Personel sayısı: Akademi için çalışan 3 
personel. Kulübün 5 görevlisi de akade-
mi için çalışıyor.
Konaklama: Oyuncular evlerinde 
kalıyor.
Akademinin yıllık bütçesi: 120.000€

ARSENAL
Temel hedef: A takım için oyuncu 
yetiştirmek.
Akademi merkezi: Londra (100.000 m2)
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Akademide tespit edilen yetenekler 
ve Arsenal tarafından seçilen kulüpler-
den gelen oyuncular yer alıyor.
Antrenman sahası sayısı: Hale End (5 
doğal çim, 1 suni çim saha), Bell Lane 
(11 saha).
Geliştirme alanı: Londra ve 50 km 
yarıçapındaki çevresi; İngiltere dışında 
dünya geneli.
Scout sayısı: Londra’da 2, diğer ülkeler-
de az sayıda.
Oyuncularda aranan özellikler: Yete-
nek, zeka, motivasyon.
Akademideki takım sayısı: 9 + U21 
takımı
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 180
Oyuncuların kökeni: %95’i İngiliz, %5 
diğer ülkelerden. 
Antrenörlerde aranan özellikler: Üst 
düzey tecrübeli eski oyuncular. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Çalışmala-
rın içeriğinden sorumlular.
Antrenör sayısı: 18
Oyun sistemi: 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 14
Ağırlık çalışması: U15 yaş grubundan 
başlayarak haftada iki kez.
Antrenman sayısı: 17 yaşından itibaren 
her gün.  
Maç formatları: 10 yaşına kadar 5:5, 
6:6, 7:7, 11 yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: Her takım için aynı. Her 
zaman topla ve yüksek tempoda.
Personel sayısı: Antrenörler dahil 72
Konaklama: Oyuncular evlerinde 
kalıyor.
Yasaklar: Akademi tarafından belirle-
nen davranış kurallarının dışına çıkmak.
Akademinin yıllık bütçesi: 3.000.000€

BARCELONA
Temel hedef: Barcelona A takımını aka-
demi oyuncularından oluşturmak.
Akademi merkezi: La Masia (137.000 
m2)
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Akademide tespit edilen yetenekler 
ve Barcelona tarafından seçilen kulüp-
lerden gelen oyuncular yer alıyor.
Antrenman sahası sayısı: 8 (5 doğal 
çim, 3 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: Katalonya ve Endülüs
Scout sayısı: Dünya genelinde 25
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
hız ve oyun görüşü.
Akademideki takım sayısı: 15 
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 250
Oyuncuların kökeni: %70 Katalan, %20 
İspanyol, %10 yabancı. 
Antrenörlerde aranan özellikler: Genç 
antrenörler tercih ediliyor. Yüksek sevi-
yelerde deneyim şartı aranmıyor. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Takımları 
kulüp tarafından belirlenen 4-3-3 siste-
minde sahaya çıkarmak.
Antrenör sayısı: 36
Oyun sistemi: 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 8
Ağırlık çalışması: 17 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı: 13 yaşına kadar 
haftada üç, 14 yaşından sonra haftada 4 
antrenman. Antrenman süresi 1,5 saat
Maç formatları: 8-12 yaşları arasında 
7:7, 13 yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: Her takım için aynı. Her 
zaman topla ve yüksek tempoda.
Personel sayısı: Antrenörler dahil 72
Konaklama: Oyuncular La Masia’da 
kalabiliyor.
Yasaklar: Dövme, renkli saçlar, küpe, 
formayı şortun dışına çıkarmak.
Akademinin yıllık bütçesi: 10.000.000€ 
(U19 ve Barcelona B takımı hariç)

BAYERN MÜNİH
Temel hedef: A takımda düzenli oyna-
yan, yüksek kalitede ve kulüp ile özdeş-
leşmiş oyuncular yetiştirmek.
Akademi merkezi: Sabener Strasse 
(70.000 m2) Münih
Oyuncu kabulü: Başvuru alınmıyor. 
Oyuncular yetenek günlerinde seçiliyor.
Antrenman sahası sayısı: 5 (4 doğal 
çim, 1 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: U15 yaş grubuna 
kadar bölgesel liglere katılıyorlar.
Scout sayısı: Almanya’da Bavyera dışı 
10, Bavyera’da 15.
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
kulüp ve kimliği için istekli olma.
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 185
Oyuncuların kökeni: %90 Bavyera, %5 
Almanya’nın diğer bölgeleri, %5 yabancı 
Antrenörlerde aranan özellikler: U13’e 
kadar spor akademisi öğrencileri ile pe-
dagoji bilen, en az UEFA B Lisanlı antre-
nörler. U13’ten itibaren eski oyuncular 
ile genç oyuncu gelişiminde deneyimli 
Pro Lisanslı antrenörler tercih ediliyor. 
Antrenörlerin sorumluluğu: İstenen 
parametreleri uygulamak, 4-4-2 tak-
tiğini sahaya yansıtmak. Antrenörler 
spesifik çalışmaları kendileri belirleye-
bilmektedir.
Antrenör sayısı: 26
Oyun sistemi: 4-4-2
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 11
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor. 
Antrenman sayısı: 11 yaşından itibaren 
haftada 4, sonra 6 antrenmana çıkıyor.
Maç formatları: 10 yaşına kadar 7:7, 11 
yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: 7-11 yaş grubunda antren-
manlar topla çalışma ve koordinasyon 
üzerinedir. 12-15 yaş grubunda hız ve 
bireysel yetenekler üzerine odaklanılır. 
16-19 yaş grubunda takım ve grup tak-
tikleri ile fitness çalışmaları eklenir.
Personel sayısı: Antrenörler hariç 40
Konaklama: 13 oyuncuya konaklama 
imkanı, 19 yaşından sonra oyunculara 
kiralık ev tutuluyor.
Yasaklar: Dersleri kötü oyunculara ant-
renman ve maça çıkma izni verilmez.
Akademinin yıllık bütçesi: 3.000.000€
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DINAMO ZAGREB
Temel hedef: Her yaş grubundan iki 
oyuncunun A takıma yükselmesi.
Akademi merkezi:  Nogometna Skola 
Dinamo (36.000 m2) Zagreb 
Oyuncu kabulü: Oyuncular başvuru ya-
pabiliyor. Bu oyuncular yaz kamplarında 
deneniyor.
Antrenman sahası sayısı: 6 (4 doğal 2 
suni çim saha)
Geliştirme alanı:  Zagreb ve banliyöleri, 
Kuzey Hırvatistan, Bosna Hersek, Avust-
ralya, Kanada ve ABD.
Scout sayısı:  5 Hırvatistan’da, 4 dünya-
nın diğer bölgelerinde.
Oyuncularda aranan özellikler: Bece-
ri (özellikle çeviklik), pozisyon alma, 
kişilik, teknik
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı:  +/- 200
Oyuncuların kökeni: %97 Hırvat
Antrenörlerde aranan özellikler: 
Yüksek zeka, tutarlı kişilik, bilgiyi akta-
rabilme yeteneği, oyuna adanmışlık. 
Üst seviye futbol oynamış eski futbolcu 
olma zorunluluğu aranmamaktadır.
Antrenörlerin sorumluluğu: Kulüp 
felsefesine dayalı kendi programlarını 
oluşturma ve 4-4-2 veya 4-2-3-1 sistem-
lerine göre takımları oluşturma.
Antrenör sayısı: 21
Oyun sistemi: 4-4-2 ya da 4-2-3-1
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 13
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı: 11 yaşına kadar 
haftada 3-4, 13 yaşına kadar haftada 
4-5, 15 yaşına kadar haftada 5-6, 15 
yaşından sonra haftada 6-7.
Maç formatları: 7-10 yaş arası 9:9, 11 
yaşından sonra 11:11.
Çalışmalar: Her yaş grubu için her za-
man topla ve yüksek seviyede, top haki-
miyeti, pas ve top çalma çalışmaları.
Personel sayısı: 12 (Antrenörler hariç)
Konaklama:  Akademi bünyesinde 
konaklama imkanları var.
Yasaklar:  Okul eğitimi zorunlu. Küpe vb 
takılara, sigaraya ve kötü davranışlara 
izin verilmez.
Akademinin yıllık bütçesi:  1.300.000€

INTER
Temel hedef: Her yıl akademiden iki 
oyuncuyu A takıma kazındırmak.
Akademi merkezi: G.Facchetti Spor 
Merkezi  (30.000 m2) Milano
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Oyuncular seçiciler tarafından be-
lirleniyor ve işbirliği yapılan kulüplerden 
geliyor. Sadece 6-8 yaşlarındaki çocuk-
lar Inter Futbol Okulu’na başvurabiliyor. 
Antrenman sahası sayısı: 8 (3 doğal 
çim, içlerinde 7:7 oynanabilecek bir 
sahanın da bulunduğu 5 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: 8-10 yaş grubu Mila-
no, 10-14 yaş grubu Lombardia Bölgesi, 
14 yaşından itibaren İtalya, 16 yaşından 
itibaren Avrupa. 
Scout sayısı: 37  
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
sürat ve oyun görüşü.
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı: 230
Oyuncuların kökeni: %95 İtalyan 
Antrenörlerde aranan özellikler: 
Nitelikli ve hiyerarşik çalışma düzenine 
uygun antrenörler.
Antrenörlerin sorumluluğu: Sınırlı so-
rumluluk: Antrenörlerin kendi metotları 
ana çalışma stratejisine uymak zorunda.
Antrenör sayısı: 26
Oyun sistemi: Dörtlü savunma temel 
olmak üzere 4-4-2/ 4-5-1 veya 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 8 ya-
şından itibaren kişisel taktik çalışmaları, 
13-14 yaş takımlarından itibaren takım 
taktiği çalışmaları yapılıyor.
Ağırlık çalışması: 16 yaşından sonra 
yapılıyor.
Antrenman sayısı: 13 yaşına kadar 
haftada 4, 17 yaşına kadar haftada 5, 
çalışma süresi 1,5 saat.
Maç formatları: 10 yaşına kadar 7:7, 12 
yaşına kadar 9:9.
Çalışmalar: 6-13 yaş ve 14-19 yaş grup-
ları için farklı çalışmalar yapılıyor. Tüm 
antrenmanlar topla ve yüksek ritmde.
Personel sayısı: Antrenörler hariç 30
Konaklama: Lombardia’da aileleleriyle 
kalabilirler.
Yasaklar: Davranış bozuklukları ve okul 
başarısızlıklarına cezalar verilebiliyor. 
Akademinin yıllık bütçesi: 6.000.000€

LEVADIA
Temel hedef: Her yaş grubundan 5-6 
oyuncunun genç oyuncu gelişimlerini 
kulübün ikinci takımında tamamlaması, 
2-3 oyuncunun A takıma yükselmesi.
Akademi merkezi: Jalgpallikool (50.000 
m2), Tallinn 
Oyuncu kabulü: Oyuncular denenmek 
üzere kulübe gelebiliyor. Bir süre kulüp 
çatısı altında çalıştıktan sonra devam 
edip etmeyeceklerine karar veriliyor. 
Antrenman sahası sayısı: 2 (1 doğal 
çim, 1 doğal çim yarım saha, 1 suni çim 
saha) 
Geliştirme alanı: Estonya 
Scout sayısı: 17 yaş altı oyuncular için 
henüz mevcut değil.
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
beceri, hız, kişilik
Akademideki takım sayısı: 19 (İki re-
zerv takım dahil)
Akademideki oyuncu sayısı: 300’den 
fazla (kızlar dahil)
Oyuncuların kökeni: %75 Estonyalı, % 
25 Rus 
Antrenörlerde aranan özellikler:  Ağır-
lıklı olarak eski oyuncular aynı zamanda 
genç antrenörler. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Oyuncula-
rın mevkisine baş antrenör karar verir.
Antrenör sayısı: 11
Oyun sistemi: Ağırlıklı olarak 4-4-2
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 16
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı:  7 yaşına kadar haf-
tada en fazla 3, 13 yaş öncesi haftada 
3-4, 14 yaşından sonra haftada 4-5.
Maç formatları: 13 yaşına kadar 7:7 ve 
8:8, 14 yaşından sonra 11:11.
Çalışmalar:  Her yaş grubunda temel 
çalışmalar aynı. Her zaman topla ve 
yüksek tempoda. Örneğin topa sahip 
olma, 6:6 ve 3:3 temel çalışmalar. Diğer 
antrenmanlar antrenörler tarafından 
saptanabilir.
Personel sayısı: Akademi için çalışan 3 
personel. Kulübün 5 görevlisi de akade-
mi için çalışıyor.
Konaklama: Oyuncular evlerinde 
kalıyor.
Akademinin yıllık bütçesi: 120.000€

ARSENAL
Temel hedef: A takım için oyuncu 
yetiştirmek.
Akademi merkezi: Londra (100.000 m2)
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Akademide tespit edilen yetenekler 
ve Arsenal tarafından seçilen kulüpler-
den gelen oyuncular yer alıyor.
Antrenman sahası sayısı: Hale End (5 
doğal çim, 1 suni çim saha), Bell Lane 
(11 saha).
Geliştirme alanı: Londra ve 50 km 
yarıçapındaki çevresi; İngiltere dışında 
dünya geneli.
Scout sayısı: Londra’da 2, diğer ülkeler-
de az sayıda.
Oyuncularda aranan özellikler: Yete-
nek, zeka, motivasyon.
Akademideki takım sayısı: 9 + U21 
takımı
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 180
Oyuncuların kökeni: %95’i İngiliz, %5 
diğer ülkelerden. 
Antrenörlerde aranan özellikler: Üst 
düzey tecrübeli eski oyuncular. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Çalışmala-
rın içeriğinden sorumlular.
Antrenör sayısı: 18
Oyun sistemi: 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 14
Ağırlık çalışması: U15 yaş grubundan 
başlayarak haftada iki kez.
Antrenman sayısı: 17 yaşından itibaren 
her gün.  
Maç formatları: 10 yaşına kadar 5:5, 
6:6, 7:7, 11 yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: Her takım için aynı. Her 
zaman topla ve yüksek tempoda.
Personel sayısı: Antrenörler dahil 72
Konaklama: Oyuncular evlerinde 
kalıyor.
Yasaklar: Akademi tarafından belirle-
nen davranış kurallarının dışına çıkmak.
Akademinin yıllık bütçesi: 3.000.000€

BARCELONA
Temel hedef: Barcelona A takımını aka-
demi oyuncularından oluşturmak.
Akademi merkezi: La Masia (137.000 
m2)
Oyuncu kabulü: Başvuru kabul edilmi-
yor. Akademide tespit edilen yetenekler 
ve Barcelona tarafından seçilen kulüp-
lerden gelen oyuncular yer alıyor.
Antrenman sahası sayısı: 8 (5 doğal 
çim, 3 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: Katalonya ve Endülüs
Scout sayısı: Dünya genelinde 25
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
hız ve oyun görüşü.
Akademideki takım sayısı: 15 
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 250
Oyuncuların kökeni: %70 Katalan, %20 
İspanyol, %10 yabancı. 
Antrenörlerde aranan özellikler: Genç 
antrenörler tercih ediliyor. Yüksek sevi-
yelerde deneyim şartı aranmıyor. 
Antrenörlerin sorumluluğu: Takımları 
kulüp tarafından belirlenen 4-3-3 siste-
minde sahaya çıkarmak.
Antrenör sayısı: 36
Oyun sistemi: 4-3-3
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 8
Ağırlık çalışması: 17 yaşından önce 
yapılmıyor.
Antrenman sayısı: 13 yaşına kadar 
haftada üç, 14 yaşından sonra haftada 4 
antrenman. Antrenman süresi 1,5 saat
Maç formatları: 8-12 yaşları arasında 
7:7, 13 yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: Her takım için aynı. Her 
zaman topla ve yüksek tempoda.
Personel sayısı: Antrenörler dahil 72
Konaklama: Oyuncular La Masia’da 
kalabiliyor.
Yasaklar: Dövme, renkli saçlar, küpe, 
formayı şortun dışına çıkarmak.
Akademinin yıllık bütçesi: 10.000.000€ 
(U19 ve Barcelona B takımı hariç)

BAYERN MÜNİH
Temel hedef: A takımda düzenli oyna-
yan, yüksek kalitede ve kulüp ile özdeş-
leşmiş oyuncular yetiştirmek.
Akademi merkezi: Sabener Strasse 
(70.000 m2) Münih
Oyuncu kabulü: Başvuru alınmıyor. 
Oyuncular yetenek günlerinde seçiliyor.
Antrenman sahası sayısı: 5 (4 doğal 
çim, 1 suni çim saha) 
Geliştirme alanı: U15 yaş grubuna 
kadar bölgesel liglere katılıyorlar.
Scout sayısı: Almanya’da Bavyera dışı 
10, Bavyera’da 15.
Oyuncularda aranan özellikler: Teknik, 
kulüp ve kimliği için istekli olma.
Akademideki takım sayısı: 11
Akademideki oyuncu sayısı: +/- 185
Oyuncuların kökeni: %90 Bavyera, %5 
Almanya’nın diğer bölgeleri, %5 yabancı 
Antrenörlerde aranan özellikler: U13’e 
kadar spor akademisi öğrencileri ile pe-
dagoji bilen, en az UEFA B Lisanlı antre-
nörler. U13’ten itibaren eski oyuncular 
ile genç oyuncu gelişiminde deneyimli 
Pro Lisanslı antrenörler tercih ediliyor. 
Antrenörlerin sorumluluğu: İstenen 
parametreleri uygulamak, 4-4-2 tak-
tiğini sahaya yansıtmak. Antrenörler 
spesifik çalışmaları kendileri belirleye-
bilmektedir.
Antrenör sayısı: 26
Oyun sistemi: 4-4-2
Taktik çalışmalara başlangıç yaşı: 11
Ağırlık çalışması: 16 yaşından önce 
yapılmıyor. 
Antrenman sayısı: 11 yaşından itibaren 
haftada 4, sonra 6 antrenmana çıkıyor.
Maç formatları: 10 yaşına kadar 7:7, 11 
yaşından itibaren 11:11.
Çalışmalar: 7-11 yaş grubunda antren-
manlar topla çalışma ve koordinasyon 
üzerinedir. 12-15 yaş grubunda hız ve 
bireysel yetenekler üzerine odaklanılır. 
16-19 yaş grubunda takım ve grup tak-
tikleri ile fitness çalışmaları eklenir.
Personel sayısı: Antrenörler hariç 40
Konaklama: 13 oyuncuya konaklama 
imkanı, 19 yaşından sonra oyunculara 
kiralık ev tutuluyor.
Yasaklar: Dersleri kötü oyunculara ant-
renman ve maça çıkma izni verilmez.
Akademinin yıllık bütçesi: 3.000.000€
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ADI SOYADI 
: AYKUT CİVELEK

DOĞUM TARİHİ 
: 1994

MİLLİYETİ 
: TÜRK VE ALMAN VATANDAŞI

KULÜBÜ 
: GRETHER FÜRHT U 19

DAHA ÖNCE OYNADIĞI KULÜPLER : RÖDENTAL

MEVKİSİ 
: STOPER

ÇALIŞTIĞI TEKNİK DİREKTÖRLER : MARİO HİLMS

UNUTAMADIĞI ANISI :  B JUGEND BUNDESLİGADA İLK   

 
 MAÇINDA MANHEİM A ATTIĞI   

 
 ÜC GOLÜ UNUTAMIYOR. İLK   

 
 MAÇINDA HATRİCK YAPMIŞ.

ÖRNEK ALDIĞI FUTBOLCU : RICARDO QUARESMA

HEDEFLERİ 
: İLK OLARAK GRETHER FÜRTH   

 
 TAKIMININ A TAKIMINDA   

 
 MÜCADELE ETMEK. SONRA DA   

 
 MİLLİ FORMAYLA DÜNYA KUPASI  

 
 OYNAMAK.

ADI SOYADI : YUSUFHAN YILDIRIMDOĞUM TARİHİ : 1996
KULÜBÜ : AKA. VORALRBERGDAHA ÖNCE OYNADIĞI KULÜPLER : FC DORNBİRN ÖSTERREİCHMEVKİSİ : MÜCADELECİ , GÜÇLÜ , TAKIM OYUNUNU   

 SEVEN BİR ORTA SAHA OYUNCUSUÇALIŞTIĞI TEKNİK DİREKTÖRLER : HANS KOGLER (EHEMALİGER    
 FUSSBALLNATİONALSPİELER)UNUTAMADIĞI ANISI : FC LİVERPOOL’A KARŞI LİCHTENSTEİN’DA   
 OYNADIKLARI MAÇ (SWİSS CUP U 16)HEDEFLERİ : PROFESYONEL FUTBOLCU OLMAK VE   
 MİLLİ TAKIMDA OYNAMAK

Geleceğin Yıldızları
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